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Apie 400 grupė škotų studen
tų suorganzavo ’’dirtuoklių de
monstraciją”, taikytą karalienei 
Elzbietai II, kuri buyo nuvyku
si aplankyti Sterling universi-

’’natūralia 
ant mėnu-

Jaunimo 
i. Chica-

Madrido aerodrome Ispanijos 
diplomatinio protokolo šefas au
kštų pareigūnų atlydėtas pasvei 
kino naujai J. A. Valstybių pas
kirtą Ispanijai ambasadorių ad
mirolą Horacio Rivers.

Admirolas - ambasadoriuss gi
mė Puerto Rico ir karinėje tar
nyboje buvo vyriausias pietų 
flotilijos vadas (CINOSOUTH).

karalienė savo
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Tikrenybėje kroatai nėra jo
kie valstybės išdavikai. Jie tik 
kovoja, siekdami Kroatijai ne
priklausomybės.

Prezidentui perrinkti komiteto pirm. Clark Mac Gregor (centre) lankosi Illinois Nixono rinkimų būstinėj 
ir susitiko su tautinių grupių atstovais. Iš kairės adv. Povilas (Zumbakis, Niek Olek, tautinių grupių už 
Nixoną direktorius — ukrainietis, Joseph Lavorci — italas, Mac Gregor, Dennis Voss — lenkas, dr. Mi
chael Zadrozny — ukrainietis ir Anatolijus Milūnas Mac Gregor šia proga suruošė valandos spaudos 
konferenciją. Po to tarė trumpą žodį rinkiminės kompanijos vadovams Illinois komiteto būstinėj, 110 So. 
Dearborn st.

Egipto prez. Anvar Sadat spa
lio 16 d. išsiuntė Maskvon savo 
premjerą Aziz Sidky sunorma- 
vimui Egipto — Rusijos santy- | 
kių. Sidky yra pirmas po išva
rymo sovietų tūkstanties pata-1 
rėjų aukšta rango, \________
pasiųstas Maskvon.

Dešimties amerikiečių gydyto
jų delegacija AM A narių (Kra
što Medikų Draugija) išvyko,į 
Raud. Kiniją,

Tai misijai vadovauja medici
nos universiteto profesorius in- 
ternistas ir asistentas dr. 'Ed
mund Casey.

Tai pirmoji oficialiai pripa
žinta J. A. Valstybių mediciniš
ka delegacija, kuri nori susipa
žinti su kinų mediciniškos glo
bos sistema.

laikui uždarė ’’Republikanėn' 
opozicijos leidžiamą dienraštį 
kaip ” 
gurnui 
politikos kritikavimą.

Neaiški Žmogžudys!
Priežastis

savitarpio bendradarbiavimą iš
eivijoje.

Įsidėmėkite! Š. Amerikoje va 
sario mėat yra toks nejaukus, 
Brazilijoje gi gražiausia vasa
ra, atostogų metas, taigi ir sve
čius priimti bei juos pagloboti 
bus labai malonu.
... Brazilijos lietuviai neapvils 
Jūsų savo natūraliu nuošdrdu-

Groehler paskelbė anglų kalba 
leidžiamame laikraštyje ’’Ger
man Democratic Report” planą, 
rastą hitlerininkų archive, ku
riame nagrinėjo galimybes bom 
barduoti J. A. Valstybių mies-

Amerrkos kosminių reikalų 
žinovas John Howell iš Houston 
universiteto, pasakė, tarptauti
niame astronautų kongrese, kad 
šio amžiaus paskutinėje deka
doje yra planuojama įsteigti mė 
nulio valstybę, kurioje galėtų 
būti 180 žmonių apgyvendinti. 
Mėnulio gyventojai sudarytų sa 
vo vyriausybę, turėtų nuosavą 
valiutą ir poliiiją, Išgyvenę ant 
mėnulio 20 metų, galėtų turėti 
reguliaras atostogas ant že
mės.

! Sovietų spaudos agentūra — 
•’’TASS” spalio 14 d. paskelbė 
tapie didelę lėktuvo katastrofą. 
! Keleivinis lėktuvas Auroflot II 
•62, skrisdamas iš Paryžiaus per 
[Leningradą į Maskvą, Šeremet- 
!jevo vietovėje, netoli Lenmgra- 
ido del nežinomų priežasčių mi- 
;ške nukrito.

Užsimušta 7 įgulos nariai ir 
160 keleivių.

Katastrofa įvyko spalio 14 d. 
9:30 vai. vakaro,
?š skridusių tuo lėktuvu niekas 

neišliko gyvas.

Abeijų Korėjų pasitarimai 
Koordinacinio komiteto, repre- 
zetuojančio abi Korėjas, pirmas 
pasitarimas įvyko šios savaitės 
ketvirtadienį Panmunjone, apie 
tai paskelbta Seoule ir Pyongya- 
ne. •

Japonijos valdžia nusprendė 
paskirti papildomą kvotą 15 mi-

Mėnulio gyventojų sudėtis bū 
tų mišri, dėliai to 
tvarka gimtų vaikai 
lio,” pasakė Howell.

Gaila, kad Howell 
kokią naudą duotų žmonių ap
gyvendinimas ant mėnulio žmo
nėmis Taip pat neaišku, kieno 
išlaidomis bus aprūpinti mėnu
lio gyventojai. Pasakyta, kad 
mėnulio gyventojai galės turėti 
nuosavą valiutą. Turimi valsty- 

| bes pinigai būna garantuoti dar- •

Pabaiboje šio mėnesio atskris 
į J. A. Valstybes Japonijoss už
sienio reikalų ministeris Masssa- 
poshi Ohira paaiškinti preziden
tui Nixonui apie Pekine sudary
tą kinų 
tarimą.

Prieš atvykdamas į Washing
ton ministeris Ohii i aplankys 
Australiją ir Naująją Zelandiją. 
Kiti Japonijos aukšti pareigūnai 
vyks į Sovietų Sąjungą ir į Azi
jos kraštus tokia pat misija, 
kaip Ohiro.

’’Ligi 2000 metų mūsų eros 
mes galėsime satelitų pagalba 
reguliuoti orą. Bus galima su
kelti reikiamą lietų nakties me
tu kad ūkininkams nebūtu die- J
nos metu trugdomas darbas.”

Von Braun giria amerikiet š- 
ką programą ’’Skylab”, matyda- 
damas joje išgelbėjimo 
nuo katastrofos.

HITLERININKAI PLANAVO 
BOMBARDUOTI J. A. V-BES

buvęs gus sukėlėjus r apsaugoti pa 
kosminės sėlius.

cialius rūbus, įrengti gyvenvie
tęs, transportuoti deguonį, mai 
stą, vandenį gėrimui, apsiskal- (
bimui ir nusimazgojimui, nes, Laukiamas JllgOslaVlj 
ant mėnulfo nėra nieko.

Dešimts kinų gydytojų (8 vy
rai ir 2 moterys) atvyko į J. A. 
Valstybes trijų savaičių vizitui 
susipažinti su šio krašto pažan
ga medicinoje.

Dr. Paul Dudley White, šir
džių ligų specailistas, kuris pra
eitais metais viešėjo Kinijoje, 
pasveikino atvykusius svečius 
New Yorke.

Ir dar klausimas. Gimę ant 
mėnulio žmonės, ar galės prisi
taikyti nat žemės, nes žemės 
gravitacijos jėga daug didesnė, 
negu ant mėnulio. Padidėjus ke
leriopai svoriui, ar ' nebus žmo-j 
gus s.ugniuždintas. Mažų vaikų 
kremaliniai kaulai1 susikraipy
tų, o senesnių sutrupėtų. Taip 
pat neigiamai veiks ant žemės 
oro slėgimas. Saulės spinduliai 
jiems bus kenksmingi. Aklima- 
tizavimasis ant žemėss pareika
lautų daug laiko. Tai klausimai, 
į kuriuos mokslas turės atsa-

Saigono prezidentas Nguyen 
Van Thieu spalio 16 d. priėmė 
savo delegacnjos Paryžiuje šefą 
— ambasadorių Pham Dang La
mą, kuris atraportavo apie slap
tų pasitarimų eigą ir rezultatus, 

valdininkas1 Oficialiai Lama nuvyko į Sai- 
‘ Igoną ••konsultacijos” tikslu.

. Paulo 
atstovų, 
. Raga- 

žinskui, uoliai ruošiasi Kongre
se programai..

Sudaryta komisija, kuri rūpi
nasi lėšų telkimu — jos pirmi
ninkas yra ekonomistas Jonas 
Valavičius. Jau yra užmegsH 
kontaktai su Argentina, Urugva
jaus ir Venecuelos lietuviat Ti
kimasi sulaukti svečių ir iš 
Šiaurės Amerikos.

Pasaulio Lietuvių 
Kongresas įvykęs š. 
goję sulaukė gražaus pasiseki
mo, suvažiavo lietuviai iš visų 
pasaulio konvinentų. Tai įrodo, 
kad tokie Kongresai yra vienas

Tribunolo pirmininkas paskel
bė, kad teisiamiems kroatams 
nacionalistams sprendimas bus 
paskelbtas šią savaitę.

Procesas formaliai pasibaigė 
praeitos sava ties 'ketvirtadienį. 
Teisiami buvo keturi kroatai 
studentai, kuriuos prokuroras 
kaltino už veiklą prieš tautą ir 
valstybę.

Naujas Ambasadorius 

Ispanijai

Japonų Ministeris 

Paaiškins

Šiaušrės Vietnamo delegaci
jos Paryžiuje šefas — Le Due 
Tho išskrido į Hanojų tikslu pa
aiškinti vedamų slaptų derybų 
eigą su prez. Nixono įgaliotin u 

j Henry Kissingeriu.
Į laikraštininkų paklausimą, 

kokie yra slaptų derybų vaisiai, 
Tho paaiškino, kad dar ir toliau 
lieka sunk ų problemų, kurios 
trukdo pasiekti taiką.

Tačiau prieš įlipdamas į lėk- 
tuą, parodė šiek tiek optimizmo 

! nusišypsodamas ir pasakyda
mas: ’’Jei susidarys palankios 
aplinkybės, aš čia sugčrįšiu”. O 
po akiirf rkos pakartojo: ”Aš 
sugrįšiu”.

Gyvenęs paskutiniiu laiku Le 
bane Hashem Jawal, buvęs ka
raliaus Faisalo valdžioje Irako 
užsienio reikalų ministeris, vė
liau Jungtinėse Tautose buvęs 
augštas dignitorius ekonomi
niams reikalams artimuose ry
tuose, buvo nušautas buvusio jo 
šoferio, kuris tuojau ir pats nu
sišovė.

Lebano vyriausybė? pareigū
nai aiškina, kad Jawal, jau kiek 
metų gyvenęs Lebane, neužsiė
mė jokia politika. Policija dėl jo 
nužudymo neprileidžia jokių po

PAŽINSITE BRAZILIJĄ, JEI

ATVYKSITE į KONGRESĄ 

• Pažiūrite Braziliją, jei atvyk
site į /-jį Pietų Amerikos Lie
tuvių Kongresą, kuris įvyks S. 
Pauly 1973 m. vasario mėn. 22 
—25 d. d.

PAL Kongreso Rengimo Ko
mitetas. sudarytas iš S 
lietuvių organizacijų 
pirmininkaujant preL P

NRrockLono lituanistinė mokyk
la mokslo metus pradėjo rugsė
jo 29 dieną su 43 mokiniais tri
jose klasėse. Mokykla ir šiais 
metais naudojasi North Junior 
High patalpomis, mokytojams 
algas moka miesto viešųjų moky 
klu departamentas._ . . . . •.

Ilgametė mokyklos vedėjai E. 
Ribokienei sergant, ją pavaduo
ja Valerija Skobeikienė, be to 
ten mokytojauja dar Dalia Biel- 
kevičienė ir Ramutė Bacon.

Mokyklos tėvų komitetui va’ 
dovauja Algirdas Vaitkus ir ki. 
jam tėvai padeda.

. B®ne tai ko® vienintelė litua
nistinė mokykla šiame krašte, 
kurią padeda išlaikyti mieste 
savivaldybė. pr.

Ilgaplaukiai ir barzdoti avan
tiūristai įžeidinėjo karalienę ne 
cenzūruotais žodžiais ir chuliga- 
iniškais gestais. Vienas iš jų pri
artėjo prie karalienės su bonka 
Ivyno, kurią demonstratyviai iš- 
igėrė.
! ’’Tai buvo girtuokliška išdai
ga. Jie įžeidinėjo Jos Karališką 
[Didenybę žodžiais, kurių — drį- 
•stu pasakyti 
!gyvenime nėra girdėjusi,” pasa
ukė vietos policijos šefas William 
[McKellar.
į Karalienė nekreipė dėmesio į 
[demonstracijas, o į avantiūristi
šką burnojimą atsakė juoku.

Wernher von Braun 
NASA dignitorius 
Apollo programos vedėjas laikė 
paskaitą dvidešimt trečiame 
tarptautiniame astronautų kon
grese.

Pesimistiniu tonu von Braun 
pasakė, žmonijai globalinėje ska 

•Įėję gręsia katastrofa ir vienin
telė išsigelbėjimo priemonė ga
lėtų būti kosmoso išnaudoji
mas.

Išgelbėjimui ’’kosminio laivo 
— žemės” von Braun proponuo 
ja įsteigti globalinę gelbėjimo 
sistemą apsaugoti žmones nuo 
bado, ir pagaminnti seriją dirb
tinų satelitų, kurių pagalba bū
tų galima surasti mineralinių 
klodų ir kontroliuoti sveikatin
gumą.
Optimistiškai pabrėždamas von 

Braun kalbėjo, kad dėka sateli
tų, kurie ultra - raudonų spin
dulių pagalba gali kiekvienoje! 
žemės vietoje surasti kenksmin-1

mu.
PALK Rengimo Komitete 

vardu H. Mošinskienė

To plano autorius buvo pulki
ninkas Dietrich Schenke, kuris 
1942 m. buvo tą planą įteikęs 
maršalui Goeringui. Buvo pa
ruošti bombonešiai, galį perskri 
sti Atlantą. Buvo numatyta bom 
barduti Brooklynąj Deetroitą, 
Hartfordą, Cincinatti, Rocseste- 
rį, Indianapolį ir Vancouver, Ka 
nadoje.
. Goeler tvirtina, kad rastuose 
dokumentuose nieko nerasta,, 
koks sprendimas buvo padary
tas, bet daleidžia, kad to plano 
negalėjo realizuoti Goeringas, 
nes jo aviacija buvo užangažuo- 
ta sunkiose kovose rytų fron-

apsiginklavimą 
ir japoniškos gamybos lėktuvų 
skaičių.

Tas japonų toks nutarimas ro
do, kad J. A. Valstybės praras 
galimybę parduoti Japonijai 169 
sprausminius lėktuvus 493 mili
jonų dolerių vertės.

Toji tranzaikcija būva užpla
nuota sumažinimui Amerikos 
deficito finansiniame balan-

Frmos vadovybė, kuri rūpi
nasi garsiojo Eiffelio bokšto 
Paryžiuje konservavimu, panei-į 
gė gandus, kad neva metalo I 
konstrukcijoje pastebimos silp- j 
nėjimo žymės*

Kambodijos vyriausybė visam įdomu, kokius darbus žmonės- 
ant mėnulio galės vykdyti, no
rėdami sudaryti turtą, kuriuo 

kenksmingą valstybės sau būtų padengti pinigai? O pini- 
” už prezidento Lon Nol gai bus reikalingi ant žemės nu-

trolei.
Čilės valdžia tą šoferių strei

ką pripažinusi ’’valstybės pažei
dimu”, areštavo šoferių unijos 
vadovybę ir keturis šimtus strei- 
kuojanšių šoferių.

Brtų valdžios paskelbtas svei 
katos komisijos raportas nuro
do, kad 1970 m. buvo mokykli
nio amžiaus 223,422 utėlėtų vai
kų, kai prieš metus laiko ’’tik” 
192,896 vaikai turėjo utelių. Tos iijordų dolerių, kad ateinančių 
komisijos šefas Sir George God- penkių metų laikotarpyje padi- 
berg nurodo, kad apsikrėtimas į dintų Japonij 
utėlėmis yra priežastis ilgų plau 
kų mados ir apeliuoja į tėvus, 
kad savo ilgaplaukius numylėti
nius išmokintų naudotis vande- 
liu, muilu ir. šukomis.

Dr. John R. Hogness, sveika
tos instituto pirmininkas, svei
kindamas svečius pasakė: ”Me- 
dicinoss pasaulis nežino jokių 
politinių ir ekonominių sienų”. 
Institutas finansavo kinų gydy
tojų atvažiavimą į J. A. Valsty
bes.

Kinai gydytojai labiausiai su
sidomėjo širdies ir vėžio ligų 
gydymo metodais. Jie numatė 
aplankyti sveikatos įstaigas N. 
Yorke, Washingtone, Bostone. 
Kansas City ir San Francis-

Praeitos savaitės ketvirtadie- sti valdžios ir kariuomenės kon 
nį Čilės valdžia paskelbė apsiau 

į sties stovį, kad dėl sunkvežimių 
šoferių streiko, kuris suparali- 
žavo maisto ir benzino pristaty
mą, neįvyktų didesnių kompli
kacijų.

Vidaus reikalų viceministe- 
ris Daniel Vergara paskelbė, kad 
iš 25 provincijų vienuolikoj yra 
įvestas apsiaustes stovis. Tos 
provincijos yra kontroliuojamos 
kariuomenės.

Sunkvežimių šoferių streikas 
įvyko protesto ženkle dėl įvedi
mo Aysen proviniijoje valdinės 
sunkvežimių korporacijos, kurią 
turės kontroliuoti valstybės val
džia ir darbininkai turės paklu-

Published by the 
Lithuanian National League 

of America
Consisting of 100 Branches Located 

In All Principal Cities of the 
UNITED STATES

Gautame oro paštu iš Vilniaus 
laiške, pranešama jog apie vi
durį spalio mėnesį Lietuvą už
klupo neįprasti šiuo laiku šal- • ciai.
GDauguma daržovių, kurios ank
sčiau nebuvo nuimtos nu to nu
kentėjo, ne tik gyvuliai, bei ir 
žmonės.

Vilniaus radijas paskelbė, kad 
yra organizuojamos brigados 
vykti į miškus ir parūpinti mies
tui malkų.

Pirmoj eilėj į tas prigadas yra 
varomi mokyklų ir universiteto 
bei akademijų mokiniai bei stu
dentai.

Čia paisrode kad Vilniuje 
trūksta didesnių piūklų pi auti 
medžiu ss.

LIT. MOKYKLOS MOKYTO

JAMS ALGAS MOKA MIESTO

V MOK. DEPARTAMENTAS

. -/v



Published Every Friday by tne 
LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA

* 'General Office
HO West 33rd Street, Chicago, Illinois — Telephone YArde 7-4781

SUBSCRIPTION RATES:
ta The United Statei per year---------------------------------- .------------------- |5.0t
in Canada and all Foreign Countries per year-------------------------------- 16.01

GYVULIAI DVESIA KOLCHO- gyvenimą ir tuo būdu išeikvoti
ŽUOSE’ WuO ^t^NtfODYTO saV®' W®*8; .

f Kas non susilaukti sveikos ir
VANDENIO OK. LIETUVOJE, ilgos senatvės, privalo prisilai-

1 kyti šių trijųtaisyklių:

Second-clasa poetąge paid at Chicago, lUinoia.
Ajaerikoe Lietuvių Tautinės Sandaros 

UŽSAKYMU ULINA* *

Swrlenytoee Valatybėae metama..............................   —------------------- |5.*0
I fiaienyje metama ...............|6.0®

Kcdel net ir lojalūs komunistinės rusų valdžios pareigūnai ietuvoje bijo rusų įmo’-u (ypač t Lemi jos ir mfrc.s\ paaiškina iši/są virtinė i Tykių, lodančių, kad kartu su Lietuvos pramoninimu,, kaip maras, plinta ir Lietuvos žemės, ypač vandenų nuodijimas.

1) vengti bereikalinigo nutukimo,- -f - -2 y visą gyvenimą pastoviai dirbti ir3) vesti normalų gyvenimą.Darbas ir fizinis įsitempimas jaunatvei išlaikyti yr* labai svarbi sąlyga.Jeigu kuris kūno organas nu-

$ PER * * * į 
į MANO * • į 
\ KOŠTUVĄ » |

ATGAIVINKIME ŠVIESIAS 

JAUNYSTĖS NUOTAIKAS

Neseniai keli vietiniai ir vin- stoja veikęs ar būna nenaudo- niškfai pareigūnarii kėlė pavo- fames, jis netenka elesttngumo,
PAVERGTŲJŲ EUROPOS TAUTŲ SEIMO

DELEGACIJĄ PRIĖMĖ VALST. DEPARTAMENTE

Spalio 4 d. Valstybes Departamente lankėsi Pavergtųjų 
Europos Tautų Seimo delegacija, vadovaujama pirmininin* 
ko S. Korbonski '(Lenkija) ir vicepirmininko V. Sidzikausko 
(Lietuva). »

Delegaciją priėmė Europos reikalų pasekretorius Ri’ 
chord Davis. Pasitarimas užtruko apie 2 vai. Buvo apžvelg* 
ta tarptautinė padėtis ir detaliau sustota prie vadinamos Eu- 
ropnio Saugumo Konferencijos, taip pat prie paskutinių jvy* 
kfų Sovietų okupuotoj Lietuvoj ir Čekoslovakijoj.

Pasikeitus nuomonėmis, Pavergtųjų Europos Tautų Sei" 
tao delegacijos iškeltus klausimus p. Davisi pažadėjo per 
teikti JAV politiką sprendžiančioms institucijoms, Pasitari’ 
mass praėjo draugiško atvirumo dvasioje.

Po vizito Valstybės D’te p. Sidzikauskas buvo susitikęs 
Kohgreso Bibliotekoje su dr. D. Krivicku ir aptarė Europi’ 
rio Saugumo Konferencijos ruošėjams numatytą įteikti me’ 
rhorandumą, taip pat apsilankė Amerikos Balso lietuvių sky
riuje ir turėjo naudingą pasitarimą.

LIETUVOJE NUTEISĖ AŠTUONIS DEMONSTRANTUS
L* t •_ » 7 ’. * , • ' .• J

Sovietų teismas Lietuvoje nuteisė aštuonis demonstran' 
tus, reikalavusius Lietuvai laisvės.

Septyni nuteist nuo pusantrų metų iki trijų metų laisvės 
atėmimu, o 18 metų mergaitė — Virginija Urbonavičiūtė 
gavo vienerius metus pataisos darbams, neprarandant lai
svės. .

Sovietų agentūra TASS praneša, kad tie astuoni nuteis*

jaus ženklus iš Rokiškio. -’r-:Tie pareigūnai rašė, kad’’Birželio 9—12 dienomis Lau- kupis buvo užterštas sieros rūgštimi, dažų atliekomis bei mazutu, nuo Rokiškio valymo įrenginių iki Ragupio kaimo. Dėl to tūkstančiai vėžių ropojo į pievas ir žuvo.i ’’Be to, žuvo lydekos, vėgėlės/ I kuojos ir kitos žuvys.’’Grėsė pavojus apsinuodyti ir žmonėms, ypač vaikams. Nukentėjo Moškėnų tarybinio ūkio (sovchozoo) gyvuliai.
”Vien tik Zybolių skyriaus kiaulidėje, kuri ima vandenį iš Laūkūplo Upelio, apglnubdifo daugiau kaip 30 penimų kiaulių, ir dvi iš jų padvėsė. Žmonės nebeturėjo gėlo vandens gyvuliams girdyti ir buitiniams reikalams.’’Beveik nuo Kazliškio iki Rokiškio užsidarė pirtys, jaune- kalbant apie maudymąsi bei prausimąsi upelyje.”Nors, -įsikišus inspektoriams, kanalizuojamo vandens valymo įmone Rokiškyje ir buvusi taisyta, teršimas tuo atveju buvęs sustabdytas, bet neilgam.Gedimai kartojasi ir nuo liepos 18 dienos teršimas irgi kartojasi.i’odėl niekas nepasitiki mask- vinių planuotojų pažadais, jog naftos perdirbimo įmonė Jurbarke galėtų būti tais įtaisyta, kad ’’mažai” terštų Nemuno ir

pamažu vysta ir pradeda savai- 
mi senti. ;Gamta taip sutvarkė, kad visos kūno dalys ir visi organai visą laiką privalo dirbti ir siste- matingai veikti, nes tik tuo bū
du išsilaiko jų pajėgumas bei gyvybingumas.Šiuo atžvilgiu svarbu taip pat yra išlaikyti dvasinę lygsvarą, vengiant bereikalingų susijaudinimų, piktumų ir nerimasčių.Kiek gailime dažniau būkime linksmesnėje nuotaikoje, ir tas išeis į naudą ne vien mums, bet ir mūšų artimiesiems.! ' :Tarpe tu, kurie sulaukia ilgo amžiaus, daugumą sudaro tie, kurie ne tinginiavo, bet sunkokai dirbo.Pastarieji taipgi mažiau sirgo, parodydami ligoms stipresnio atsparumo.O dar daugiau laimi tie, kurie maitinasi su saiku, mažai naudoja alkoholinių gėrimų ir tinkamai pailsi.Svarbu yra išlaikyti pastovų ir neperdideli kūno svorį.Sunkesniu galimaa tapti tik nuo 20 iki 30 metų amž., nuo 30 iki 40 metų reikia bandytii išlaikyti pastovų svorį, o po 40 m. nenormalų kūno svorį reikia mažinti.Tiems, kurie nėra perdaug nutukę, yra daugiau progų ilgiau gyventi.

Kai buvom jauni,Pasaulis mums atrodė gražus, ?r ateitį p’ešėm sau, Naudojant saulėtus dažus.Meilė buvo mūsų širdies vadovas,Įvairių vilčių šventovė.Vargai ir sielvartai - Mūsų nekankino, O karčių apsivylimų Širdis nepažino.Daina tamsumus mums išsklaidė.Ir liūdesį tokį nubaidė.Toji jaunystė miela seselę, broleli,Nešasi nuo* mūsų taip jaunystės nuotaikas.Mes galim atgaivintiIr liūdesius sieloje apmalšinti.
Sparnuotas nusikaltėlisAberdeen, Škotijoje, oro biuras nusiskundė, kad varnas pavogė kortelę, ant kurios buvo užrekorduojamas saulės spindulių skaičiai.
Moterimis n epas Alikėj o

|
I

Senovės Romoje maistą ir kit-

Kasdieniniai Mūsų 
Gyvenimo Reikalai

KAIP IŠBLAŠKYTI 
BLO^Ą NUOTAIKĄ— Būk užimtas prot’niu ar rankų darbu ir tau nebeliks laiko bereikalingiems rūpesčiams ir nervingumui; tuomet nebus laiko galvoti ir apie save, — tokį patarimą dažnai suteikia savo senesnio amžiaus pacientams dr. David Harold Fink, praktikuojąs New Yorke.Bet kad vienokis ar kitokis darbas perdaug nenusibostų, rei kia jį paįvairinti.Namų šeimininkės šiuo atžvilgiu turi platų pasirinkimą, ypatingai lietuvės, kurios iš ma- dienų moka daug ką atl ikti.Užbaigusios namų ruošą, vaisių ir daržovių konservavimą, jos imasi siuvimo, mezgimo arba kitkoToki darbai padeda apsap- gotų jų nervus nuo įtempimo.Panašiai, kuom nors privalo būti užimti ir vyrai pensininkai.Palaikymui normalių proto funkcijų, jie privalo skaityti, spręsti įvairias problemas, ko nors pramokti.Atl’kdamas fizinį darbą, jis įgalina v’są savo organizmą, pa- akstina širdies energija, priverčia plaučius daugiau įsitempti, sustiprina raumenis ir randa sau daugiau pasitenkinimo gyveni-ką turguose supirkdavo išimti-! mu.nai vyrai.Vyravo nuomonės, kad moterims rodytis turgavietėse netin- ka ir kad jos nesugeba atrinkti tinkamą maistą bei reikalingus namų apyvokos reikmenis.Atrodo, kad šių dienų moterys tokias pareigas vyrams mielu noru perleistų.

Klausimo pataisymas

•— Senberniai neturi su leno 
pasidalinti rūpesčiais. • •__ __

.O iš kur senberniui gali at
sirasti rūpesčių? -

tieji buvo apkaltinti gegužės 18 d. ’’organizavę ir aktyviai 
dalyvavę gatvės susidūrime, kuomet buvo sukelta netvarka 
ir sutrukdytas susisiekimas”.

Tačiau neoficialiai Maskvos korespondentams esą žino* 
ma, kad Kaune jaunimas demonstruodamas šaukė ’’Laisvės 
Lietu vai”, kuomet gatvės buvo jaunų žmonių perpildytos 
laidojant 20 m. studentą Romą Kalantą, gegužės 14 d. sus’- 
deginuaį. Bet TASSo pranešime apie tai neužsimenama,

Tarp miteishųjų minima pavardė 25 m. Vytauto Kala
des, Kauno teatro darbininko, jau turėjusio ir seniau su 
policija susidūrimų, apie tai rašė The New York Times, 
upaiio 4 d. numery.

Be to, ’ The Sun’’ rugsėjo 26 d. laidoje, aprašydamas tą

apylinkių vandenį.
Keistas pateisinimasKolonistinės rusų pramonės ir tip’škas rusų komunistų biurokratinės netvarkos gynėjai ne besugalvoja kitokių būdų gintis •nuo kylančių protestų prieš Lietuvos vandenų ir oro nuodijimą, , kaip tTk atsikirtimą, jog ”ir pas kapitalistus tas pats”.Vilniuje leidžiamas žurnalas Mokslas ir Technika rugsėjo numery išspausdino apžvalgą ’Van dbris ir oro užteršimas jų pa-

Pranešimas Policijos raportas

BROCKTONO CHRIZANTEMŲ

BALIUS SPALIO 28 D.

’’Tas vyras sūmušė savo žmoną, su kuria turėjo du vaiku, panaudodamas virvę”.

pačią bylą, tarp teisiamųjų mini dar studentą Antaną Kačin* 
aką ir Kazį Grinkevičių. <

KO NEREIKTŲ PAMIRŠTI

Yra daug tokių dalykų, kurių neprivalėtumėm atsiža
dėti ir pamiršti.

Prie jų reiktų priskirti įvairius pergyventus momentus, 
prisiminimus iš jaunystės laikų, girdėtas daihas, senas drau* 
ffystes ir daug kitokių užsilikusių iš praeities įspūdžių.

Juk visa tai yra įsipynię į mūsų gyvenimą, ir netekę to, 
mes dvasiniai aptuatėjam ir nublunkam.

Išmintingi žmonės įvertina tą, ką jie yra paveldėję iš 
praeities. Jie žino taipgi, jog visa tai sudari) pagrindą musų 
asmenybei.

Daug kas patirto, pramokto anais laikais, turi nemažai 
vertės ir dabar. " ’• *• —.... —

Netgi žymesni amerikiečių psichologai ir auklėtojai, pa
taria daug kur grįžti prie senesnės tvarkos”.

Mūsiškiai tautiečiai dažnai griebiasi pamėgdžioti nauje
nybes, anksčiau ar vėliau pasiijus apvilti.

Ne viskas yra auksas, kas žiba, ne viskas yra gera, kas 
neseniai įgyta. _

Palaikydami ryšius su saviškiais ir įveriindamii tą, ką 
esame paveldėję iš savo tėvų ar protėvių, rhes busime ne tik 
išmintingesni, bet ir laimingesni.

šaulyje”.3s J. A. Valstybių ir Kanados spaudos surinktais (ir atitinkamai atrinktais) duomenimis bei nusiskundimais vaizduoja padėti taip, lyg visa šiaurinė Amerika, taip pat ir Vakarų Europa,. jau beveik nebepataisomai užnuodyta.Tik ’’pažangioji” spauda reikalauja skubiai gelbėtis, bet tam kliudo, žinoma, ne kas kitas, kaip kapitalistinė privatinio ūkio sistema...
JEI NORIME PASIEKTI
ILGESNIO AMŽIAUS . . •

Daug žmonių pasensta be lai
koVien tik dėl to nėtinkaiho gy
venimo būdo.

Bet sykiu yra būdinga, kad 
tie, kuriems, atrodo, nieko gy
venime nestinga, susensta daž
niausiai žymiai anksčiau, negu 
tie, kuriems per gyvenimą ten
ka, patirti nemažai vargo ir ne- 
datėklio.

Būna taip dėl to, kad labiau 
pasiturintiems yra daugiau pro
gų it pagtitidų vesti tieregutiatų

Spalio 28 d. Brocktono Apylinkė -rengia Romuvos Parke šaunų chizat-vemų balių su labai gera Vakariene, programoj kbtnp. Jluiaus Gaidelio veda- i tnas Bostono vyrų sikstetas. Šokiams gros R <&: M Trio iš Wor- cKesterib/ Pradžia 6:30 V. vak, įėjimas — 5,00 atika. Visi kviečiami dalyvauti., Bilietai gaunami pas rengėjus ir Sandaros Klube. P.(Pr.)

Jaunutė motinaHilo vietovėje, Haway salose, ll-kos metų mergaitė šiomis dienomis pagimdė 3-nių svarų sūrų.Motina ir vaikas jaūčiisi gerai.
Pasitenkina savo tikimu

Halina Didžiūlytė - Mosins- kienė, gyv. S. Paulo, Brazilijoj, yra P ALK # Rengimo komitete bene sekretoriaus pavaduotojos pareigose ir talkininkė spaudos propagandoje.Žiūrėk nėverčiamas, neprašomas ateina Jurgis, šventųjų šventas — N (lomomis prįgurgęs ir nuomininkų barnius kentęs. Atrodo Lietuva lyg karabelninkais nusėta: Karkė pririšta prie-sieto vežimo paskui, prekyje vežimo žemaitukas, kaip tikras žemaitis traukia, o ant Vežimo lova, kuparas ir pats kumietis susiraukęs, Įt šventasis — prikandęs keiksmo žodį, malšina žiurkes širdies aruode 
} Ant. Rimydis...Antanas Rimydis gimė Raseinių apškr Tytuvėnuose -M , ? . • 9

ir kukiais savo darbo vaisiais, o suėję į būrį padainuodavo ir linksmindavosi.Tuo tarpu mes dabar, netgi gyvendami patogiai ir praban- giškal, varginam save visokiais nepasitenkinimais, jaučiamės pri slėigt nuobodumu ir jaudinamės dėl kiekvieno mažmožio.O kodėl taip atsitinka? Taip ats’tinka dėl to, kad mes ieškodami ’’good time” pamirštame vieną taisyklę, kuri sako, jog tik kūrybinis darbas ir rūpesnis ne vien savimi, bet ir kitais, išblaško mumyse tamsias mintis, Visokius nepasitenkinimus ir nervingumą.
DOVANOJO LIETUVIŠKŲ

KNYGŲ MIESTO KNYGYNUIDowners Grove miestelis apie 20 mylių į vakarus nuo Chita- gos: ten gwena įvairiu tautu, jų tarpe yra lietuvių, kurie gyvena ne vienoj vietoj, bet išsiskirstę.Vietos knygyne trūko knygų apie Lietuvą ir lietuvius. Tačiau šiomis dienomis tokių knygų jau atsirado. Tai nuopelnas Paulinos ir Kazimiero Yushkų. kurių trys anūkės dovanojo knygų apie Lietuvą ir lietuvių kultūrą Anūkės yra Noreen Malone (Mil- leriūtė), Melodee Miller ir Louise Lukas (Zauriūtė-.Knvgas padėjo išrinkti Balze- ko Let. kultūros muziejaus pareigūnai.Downers Grove knygynas ga- go šių knygų: The Balts (Gim-Kad taip iš tikro yra, nereikia daug aiškinti.Ne vienas mūsų dar prisimels tolimesnės praeities ka’p kaimų žmonės, visą laikąatlikdami kokius nors darbus, nesiskundė nuobodumu, pakrikusiais nervais ir nepakenčiamu būviu.Tiesa, jų gyvenimo sąlygos, šiandieninėm akim ž’ūrint, ne-! buvo lengvos, bet kaip tik tos sąlygos žmones užžgrūdindavo, sustiprindavo dvasiniai ir fiziniai.Jie mokėjo pasidžiaugti, kad sta.

butas), The Third Woman (Al.Baronas), Awakening Llthua- iian (Stukas), Tbe Lithuanian Wowan (Novickis),People of the Amberland (Zubras), Lithuanian Folk Art (Baltruša'tis), Po pular Lithuanian Recipes (Dauz vards), Lithuanian Christmas Tree Ornaments (Pius — Zapo- lis). G. M
Žvdaileidimo.Vaikų

ir mahometai dienos skaito nuo saulės nusi-
darbais tėvo galva žil-

Kovos Vietname tebevyksta. Gyventojai traukiasi iŠ komunistų užimtų 
sričiųPašto įstaigoje valdininkas uždeda antspaudą ant laiškų vienodu mechanišku pasijudintu.' - •Kaž kas, žiūrėdamas į jį užjaučiančiai taria:— Toks užsiėmimas gali būti labai mohotohiškas!— Monotoniškas? Visai ne! Neužmirškite, jog kasdieną pakeičiame datą. ’

Skotų taupumas.-Skotas iš Edinburgo grįžo j savo Tėviškę, kurioje jis nebuvo ’per lb-tį ‘metiį.Stotyje jį pasitinka septyni broliai, visi ilgomis barzdomis.— Ką tas reiškia? Kodėl už- leidote tokias figas barzdas? ! >— Kaip tai, ar jau užmiršai, jog išvykdamas žadėjai mums parvežti skustuvą?’’Pasliko jie Hanojuje... nors su nekantrumu laukia kelionės namo^/ ’veikėjai} pasiguodė.

CRANE SAVINGS

25SS West 4?th Streel Tel. LAUyette 3-1083
PLENTY OF FREB PARKING SPACE

Mokamas ui Vienq Ma
co Oertincato soakaita» 

Minimum *6.000.90

5'aujM aulcftUM ” - 
(lendąs mnfrpnm 

mveetaTimo aaMuclMa.

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D 
Dividendai mokami sausio Ir liepos min 31 d

VALANDOS:
PTRMAD tr KETVTRTAJD 

ANTRJLD tr PENKTAI). 
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— Tr*aad. utdaryta



ANAIS LAIKAIS Nuotr. V Noreikos

LAIMINGESNIS

Biržų,

tabako

Svarbūs Faktai
Surado kaltininką

1806

Laidotuvių Direktoriai

SHORT TERM

ACCOUNTS

PETKUS DR S. BIEŽIS

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN
Philomena D. Pakel, President

OF $5,000 OB MORE 
Two Year Maturity

mokėsi
(1612-

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

ka p tik 
’.įninką 
Bigelių

Lošikas 
udjs.

AR JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?

AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?

AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

UP TO 
$20,000. Lėkiau tai lėkiau 

ugnį skėlė.

^SAFETY OF^ 
YOUR SAVINGS

obuolių 
esugedo. 
obuolius

net vyža

Vadovėlis 
m. Vroclave

Rolandas 
maža ir sim

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus. 7,

PER ANNUM
ON ALL PASSBOOK

moralinis savi

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Treč. ir g^km. ofisas uždarytas 
Rez. 3241 W«d 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

tenka pa
gyvenime 

: būname 
susirūpinę, 

lygsvaros išėję ir tam

TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

nepalūžti netgi 
sunkios valan-

Telet. PRospect 7-1717 
Gydytojai ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street 
: kas dieną po pietų 1

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikšte Automobiliams Statyti

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Gydytojas Ir Chirurgas 
758 35 Street

(Kampas Halsted Ir 35-os gat.) 
Priėmimo vai. kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p p. 

Trečiad It sekmed uždarvt*

popūdį, ner- 
gręsia didelis

' Z4* PER ANNUM
3 or 6 month term 

Minimum $1,000.00

Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

Tel.: PR 8-1223
Vai.: pirmad., antrad., tre&ad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu

ir neatstatyta.
Šalimais buvęs didelis parkas 

ir dvaras taipgi sunyko.
Tik sena, didelė karčįama ir 

sandėliai miestelio viduryje dar 
primena, jog kadaise Papilys 
buvo svarbus susisiekimo ir 
ekonominis centras.

Keletą kartų kilę dideli gai
srai sunaikino jame nemažai se
nesnių pastatų, o pasttatyti 
naujesnių, gražesnių ir didesnių 
— jau nebuvo kam.

Tačiau Papilys dar gali pasi
didžiuoti savo gražiomis apylin-

į šiaurę 
14-to 
tam, 
nuo 

nuo- 
o iš 

naujus

šia isikūrė Papilyje, j: 
sau pilį, kurios pamatai 
ko iki mūsų laikų.

Papily taipgi gimė ir 
kunig. Jonušas Radvila 
55) Kristupo sūnus.

B-ržai, kaip Radvilų kunigaik 
štijos centras, pasirodė tik 16-to 
šimtmečio pabaigoje, kai aplink 
Biržus išnyko tankūs miškai 
ir vietoje jų atsidarė dirbda
mi laukai.

Tuo pat sykiu ir kunig. Rad
vilų buveinė tapo perkelta iš 
Papilio į Biržus.

Apie Papilį vis mažiau ir ma
žiau buvo girdima.

Iš pernai parsivežtų 
per žiemQ nei vienas 
Daug kur, pardavinėja 
iš neprižiūrimų sodų, tokie obuo 
liai po trumpo laiko Sugenda- 

L’etuviai turėtumėm neužmir
šti senų lietuviškų papročių ir 
savpo prieauglį ir patys save ap
sirūpinti sveikais, lietuvių pa
mėgtais ’obuolia’s. Obuolių bus 
dar porą savaitgalių. Dabar pats 
laikas. _ A_ P-lk

PAPILIO MIESTELIS — ANK

Akių, Ausų, Nosie* Ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akintus 

2858 West 63rd Street 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai ii 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už 
daiyta Kitu laiku susitarus.

Chicago Savings
__  and Loan Association

nėse muzikos kūrinių. Jų dalį 
išleido Juozapas Zavadskis

Labai išpopuliarėjo Holandb 
"karinis polonezas” fortepio- 
nui.

Rankraščiuose plačiai paplito 
jo dukters fortepioninis polone
zas, kuris buvo žinomas kaip 
’’Panelės Holandytės” Verkių 

polonezo’vardu.
Tuo laiku jaunoji pianistė dė

stė muziką Verkių mergaičių in
ternate.

1825 metais Holandas išvyko 
iš Lietuvos.

Jo vietą užėmė kitas vokiečių 
kompozitorius ir pianistas — J. 
Reneris

4330 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3*9852

4605*07 South Hermitage Avenue
Telefonas

buvo išleistas
(Breslau).
Vilniuje parašė
foninės bei kameri- plotus

Mūsų seneliai, kurie dar nie
ko nežinojoo apie vitaminus ir 
ju reikšmę st?ngdavos kiek ga
lint turėti daugiau vaismedžių, 
kad pasmaguriautų vaisių sko
nių ir paįvairintų kasdieninį 
maistą.

Senovės kaimuose kiekviena Rd- Kruger Rd 
sodyba turėdavo vaismedžius iri 
stenrdavosi, kiek gal’nt juos pri 
žiūrėti, kad atneštų daugiau 
vaisių;

Išsikėlus į vienkiemius, rū
pestingieji ūkininkai stengdavo
si tuojau užsivesti vaisių sodą. 
Lietuviai daugiau negu kitos tau 
tybės mėgsta obuolius.

Iš rudens apsirūpina jais di
desniais kiekiais, kad turėtų 
jų ištisą žiemą, kad nereikėtų 
kiekvieną d’eną bėgti krautuvėn 
ir mokėti aukštas kainas.

Rūpestingos šeimininkės ap
sirūpina obuoliais ne tik ištisai 
žiemai, bet prisigamina iš jų 
kompotų, obuolinės košės, kuri 
puikiai tinka su paukštiena. 
Obuoliais apsirūpinimas nėra 
sunkus o kartu teikia ir malo-

kėmis, plačiu vieškeliu, kuris 
eina j Rokiškį ir Obelius, o taip 
gi ir savo praeitimi.

Chirurgai 
2454 West 7lai Street 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

Martens, 
? 14-to šimt- 
savo užrašuo

se sumini, jog dabartinės Papi
lio, Biržų ir Svėdasų apylinkės 
tais laikais buvo apdengtos mi
škais, pelkėmis, kuriose kur- 
ne-kur buvo galima užtikti so
dybas.

Aukštaičių ekspansij 
prasidėjo tik pabaigoje 
šimtmečio, iš vienos pusės 
kad apsaugojus tas sritis 
Livonijos kryžiuočių, kurie 
lat užpuldinėdavo Lietuvą, 
kitos — apgyvendini

Pakeliui į Biržus dar ir dabar TIK LINKSMESNIS YRA 
pastebima daug piliakalnių ii 
tvirtovių, kurių viena žymiau
sių kadaise buvo Papilys.

Kunigaikščiai Radvilai, vyk
dydami šią ekspansiją, pirmiau-

asistatė 
užsili

Jei tai atsitinka tik laiks nuo 
laiko ir nervų sistema po tokių 
suk"ėi mų gauna pasilsė.i, pa
našūs susjaudiniimai sveikatai 
nekenkia.

Bet kai panašūs nervų su
krėtimą*. kuone diena iš dienos 
pasikaitoia, tai jie įgauni, taip 
sakant, chronišką 
vų sistemai jau 
pavojus.

Nervų sistemą 
suardyti nuolatinis 
nedamiegojimas, nenormalus gy 
venimas ir persidirbimas.

Fs’ehinė higiena, kuomet ? ž- 
davinys yra išlaikyti sveiką 
nervų sistemą, visų pirma įpa
reigoja mus tvarkingai gyventi, 
pastoviai dirbti, turėti būtiną 
poilsį ir pataria visada gerai iš-

minucių,
Turi ’Johnatan’ ir ’Red deli- 

reiškinio shis’ obuolius. Per žiemą ge- 
jog tikrasis rausia išsilaiko Johnatan obuo- 

veidrodis tele-! liai. Obuoliai sveiki, gražūs ir 
dideli. Po du dolerius už bušelį 
gali skintis kiek nori. Už jau

Verta prisiminti ir apie vieną 
kitą operą, kuri buvo vaidina
ma Lietuvoje tolimesnės praei
ties laikais.

Vilnius, Nasvyžis, Kėdainiai 
jau ppeš 400 metų yra buvę 
svarbūs kultūros centrai ne 

svarbūs kultūros centraiV__ ž- 
vien Lietuvoje bet visoje Euro-

Į klausimą, koks dalykas yra 
sunkiausias, o koks lengviausias 
pasaulyje, Talas iš Mileto, Grai
kijos, atsakė: — Sunkiausias— 
pažinti save, lengviausia — pas
merkti kitus"

DR- P. STRIMAITIS 
Gydytoja* ir Chirurgą* 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofi*a* 2750 West 71a! St 

TeL 925-8296
rai: 2—8 vai vak Penktadien

numą.
Siame krašte mes turime irgi 

sodininkų - mėgėjų, kurie tin
kamai prižiūrėdami sodą, įsau 
g;na puik ų obu3 •

Užpraeitą sekmacicnį 
teko aplank ' i •• ii-.v; ? 
prie Union Pier, Mich, 
sode.

Sodas didelis virs 150 me- 
Įdžių, gerai prižiūrimas, tręšia-| 
mas, purškiamas, kad obuoliai 
išs’laikytų ištisą žiemą, žolė iš- 

į piauta, šakos išgenėtos.
Šiais metais turi labai gerą 

i derlių, obelys pilnos obuolių, 
i Obuoliai dideli, raudoni, o pa- 
; čios obelys žemos, taip kad skin- 
1 tis gali atsistojus ant žemės be 

Dabartinės Austrijos sostinėje ‘ jokių. kopėčių, sudaro vien ma- 
Vienoje prie automotinių tele- įonumą Bušelj priskintiužtrun- 
fonų gatvėse stovėdavo ilgokos keletą 
eilės laukiančių pasigalbėti

Pradėjus tyrinėti to 
priežastį, surasta 
•kaltiniinkas yra 
fono būdelėje.

Prie to veidrodžio moterys 
mėgo pasigražinti.

Prašalinus veidrodžius, viskas 
ėjo sklandžiai.

Iš senesnių užrašų patyriam, 
jog į kunigaikščio Karolio Rad
vilos rūmus Nesvyžiuje 1780 m. 
atvyko žinomas muzikas Joha
nas Dovydas Holandas. Jis pra
dėjo organizuoti ten orkestrą,1 
chorą, dainininkus ir su jų pa-’ GYVAS CENTRAS ^uttpt 
galba rugsėjo 17 d., 1784 metais NĖJE LIETUVOJE 
pastatė operetę ’Agotėlė" arba 
’’pono atvykimas".

Libreto tai operetei parašė 
Vilniaus kaštelionas kunigaikš
tis Motiejus Radvila, o muziką 
pritaikė pats Holandas.

Dirigavo gi dvaro kapelmei
steris, italų kompozitorius Džoa- 
kinas Albertinis.

Svarbiausioje rolėje dainavo 
14 metų Magdalena Ležanskai- 
tė, kuri vėliau tapusi garsia dai- 
nniinke.

Ši operetė išgarsimo kompo
zitorių Holandą.

Ta operetė dažnai buvo sta
toma ne tik Nesvyžiuje, bet Vil
niuje, Varšuvoje, Lvove, Pozna- vos 
niuje ir kitur. rę ir į vakarus

J. D. Holandas 1802 m. atvyko Į vijos pasienį. 
| Vilnių. Vienas vokietis, H

Tais metais muzikologijos ka- ‘ keliavęs Lietuvoj 
tedra buvo įsteigta Vilniuje. Ho- • mečio pradžioje, 
landas 23-jus metus (1802 —25- 
išbuvo jos vedėju, išugdė būrį 
murikos specialistų, vadovavo 
studentų choruii ir orkestrui.

Vilniuje Holandas parašė aka
deminį traktatą a pie t”ikrąjį 
muzikos meną", kuriame išdės
tė trumpą elementarinės muzi
kos teorijos

Sako, tenai milžinai palaido
ti. (k.p.)

Yra paieškomas Jonas Jaku
bauskas - John Jakubs, gyvenęs 
Chicagoje. Jis yra buvęs senųjų 
išeivių sporto veikėjas, prieš ku
rį laiką . išleidęs knygą ’’Ame
rikos lietuvių sporto istoriją”. 
Jis dingo prieš daugiau negu 
metus laiko iri apie jį neturima 
jokių žinių. Paieško Argentinoj 
gyvenantis brolis —Andrius Ja- 

j kubauskas.
Kas apie jį žino, prašomas 

pranešti Edv. Šulaičiui, 1911 S. 
Į 49 Ct., Cicero, III. telefonas 
'656-1357

simiegoti.
Žmogus, kurio nervai yra 

sve’ki ir stiprūs, savimi pasiti
ki, būna geroje nuotaikoje, su
geba susivaldyti, rodo kantru
mą bei nuolaidumą.

Tokie žmonės gyvenime su
geba ištverti ir 
tada, kai užeina 
dos.

Tuo tarpu tie, 
yra pairę, pameta kaip sakoma, 
galvą nuo menkiausiio nepasise
kimo gyvenime ar kokio nema
lonumo

Psichinė higiena pataria kiek
vienam žmogui turėti nervinės 
energijos atsargą.

Negalima gyventi palaidai ne- 
| žiūrint savo jėgų ir ištvermės, 
nes tokiu būdu, gann.a gre> pa
lūžti.

Nepatartina šalintis nuo žmo
nių. bičiulių.

Atsiskyrė1 is retai turi stiprią 
nervų sistemą

Reikia be.tir »uli su kitais 
žmonėmis, da i it:s jų vargais ir 
džiaugsmais.

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 7 lit Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6

dieniai* ir trečia 
m— 1? It quo 3- -R

į pietų vakarus nuo 
apie 20 amerikiečių mylių atstu
mo, syra miestelis, vadinama 
Papilys.

Šiandien mažai kas apie jį pri 
simena, nors jo vardas ir mato
mas Lietuvos žemėlapy.

Tačiau teikia pabrėžti, jog Pa
pilys prieš 5—6 šimtmečius yra 
buvęs svarbus civilizacijos cen
tras toj pačioj apylinkėj.

Iš Papilio, lietuviškos sody- 
keliai ir pilys plėtėsi į šiau 

dabartinės Lat-

Medicinoje pastaruoju metu 
vis daugiau kreipiama dėm^«rio 
į vadinamąją psichinę higi.e* 
t. y. į sąlygas i priemones už-, 
kirsti kelą p (io.ligoms bei ra
st* t m Kuino n.-us būdus kovoti 
su psichini mis ligomis.

Kiekvienam yra, turbūt, ži
noma, jog rūpesčiai, baimė, 
nuolatiniai barniai ar nesan
taika, kitais nepasitikėjimas ir 
kiti tolygūs reiškiniai, kenks
mingai paveikia į žmogaus ner
vų sištemą.

Lygiai nervams pakenkia ir 
neapdairus alkoholio 
naudojimas.

Kiekvienam mūsų 
tirti kasdieniniame 
įvairiausiių emocijų 
susikrimtę, nuliūdę, 
supykę,

priskintife irna 2 oo 
dens grąži^ipe ore 
prasiblaškai,' pasų 
spalvotų medžių gai 
Įonumą skindamas 
apsirūpinti jais visa

Bigelių sodas , rar 
Union pier. Važiuo; 
liu išvažiuoji prie 
truputį pravažiavus 
nirmas skersin’s ki 
de Rd., tada 
link apie m

dešinę. Chicagos 
kerta Krugei 
važiuoti į kai* 
až<avus koki 

ketvirtį mylios dešinėje pusėje 
kelio yra sode naujas 
r prie kelio užrašas V 

’’APLES”.

• F Z4! PER ANNUM

ON CERTIFICATES
OF $1,000.00 

One Year Maturity



SANDARA

SOCIALINIS DRAUD’MAS - MEDIC ARE
SKYRIŲ TVARKO LIET. ADV. PRANAS ŠULAS

CHICAGOS ŽINIOS BOSTON, MASS
JUOZAS VILIMAS. JR

IŠĖJO PENSIJON

■rar

CHTCAGOJE VYR. AMŽIAUS

ASMENIMS PRAPLEČIAMOS
AUTOBUSAIS VAŽIAVIMO

KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI

K KL. Esu pensininko žmona ir 
gaunu savo Soc. see. benefitus, 

i dirbdama part- time. Ar tai at- 
atsilieps į mano vyro pensiją? I.

Nuo spalio m. 22 d. • Chicagos
CTA autobusu administracija ATS. Ne, bet jūsų pensija bus 
praplečia vyresnio amžiaus as- sumažinta, jei uždirbsite pervir- 
menims važiavimo valandas su, šių iki šiol leistos sumos ($1680 
20 c. b lietais. I per metus).

Darbo dienomis dabar be jau ' KL, Norėčiau sužinoti ar man 
veikiančių valandų nuo 9 v. ryt. apsimokėtų paistraukus pensi- 
iki 3 vai. p. p, galima bus au-’jon pervesti turimą kapitalą

Mūsų geras kaimynas ir San
daros skaitytojas bei rėmėjas 
Jonas Miceika turėjęs ilgesnes 
atostogas ir po jų išėjo į pen
siją.

Šiaip jaučias' sveikai ir ieškąs 
lengvesnio darbelio.

Dievo Karalystės
J t j® \£ St” . į —

Žinios
Z i j?

Real Estate Business Opp

VALANDOS
Išvyko nuolatiniam apsigyveni
mui į Arizoną, Feniksą •

Žinoma dainininkė Akvilė An 
ččiūtė visą la'ką gyvenusi Chi
cagoje, šiomis dienomis išvyko 
nuolatiniam apsigyvenimui į Fe
niksą, Arizoną. \

m v»*. __ _ _____ _ r—----- ------ —x- ...mes naujoje v’etoje, kartu ne-;
tobusais važiuoti dar nuo 7 v. [banke į nuolatinį mėnesinį iš-:■atitrūkti nuo dainavimo me-[ 
vak. iki 10 vai, vak. 

Šeštadieniais dabar
bus autobusais važiuoti pap’gin- ■ dol. šš 5 proc., jo savininkas ga- PRALEIDŽIA ATOSTOGAS 
ta kaina nuo 9 v. ryto iki 10 vai. ų gauti 75 dol. per mėnesį per;
vakaro. per jg metų ir 2 mėnesiu. $100 CALIFORNIJOJE

Sekmadieniais autobusais ga- mok§jimą (rentą) gautų per 10
Įima bus važiuoti nuo 7 vai. ry
to rki 10 vai. vakaro, vadinasi, | 
2 vai. sumažinta dėl to, kad vi
somis dienomis papigintas tari
fas taikomasi ’ki Ifrival. vakaro.

1 National B^k of New York sa- no. 
galima i’</. jei kapitalas sudaro 10,000,

Jo?

IŠRINKTAS PIRMININKU
1Č r ‘ ; A. -* p ’ n y«i v y

Chicagiškių tėvų sūnus, 
seph Vilimas, Jr„ tapo išrinktas
pirmininku Bostono apylinkėje 
esanių Nursing Home sąjun-4 
gos:

Jis buvo vienas Bostono ko-, 
legijos prezidento padėjėjas ir 
direktorius John F. Kennedy Fa
mily Service Center.- ••■‘t

Jisf yra administratorius 
savininkas South Bostone
lovų, Bayside Nursing Home.

Jis yra sūnus Chicagoje Gyve- 
nannčių Juozo Vilimo, buvusio 

' namų .statytojo kontraktoriaus.

Mieli Lietuviai. Šios dienos

3144 N. CLINTON

..owner's

Reikalaus CTA korteles

it!
104-

Don Varnas ’Posto

MEAT PROCESSING FUMVT. 
— AA modem, under state ms- 

6 acres/ n pection, includes Pla
apt. has wall to wall rH of tana Moderncegtg. A-C, etc.- 4 c. gar. Full 

Jbsxnt, 220 elec, Foss, By owner, 
525-87LL eves.

home Aii excellent
Excellent toea‘*on 
sell by owner. Call d

cur.chtten
Priced -'

Tema bus, Jėzus Pasaulio Išga-į 
nytojas. (Mateušo, Ev. 1:21), ei
te-skaitom taip: Tų praminsi Jį 
vardu Jėzumi, nes Jis išgelbės 
visus žmones iš jų nuodėmių, 
■^iand-ein- žmonijai reik gabaus 
Valdovo, kuris galėtų visas .tau
tas išvesti iš neapykantos, kerš
to, Saumilumo,- -neteisybės, ir 
karių, ir įvesti į bendrą sugy
venimo stovį.
Pasaulio Istoriją didvyrių var

dai piešia knygas puslapius, vie- 
nok nei vienas jų nebuvo susi
dūręs su.-tokia pavojinga pa-, 
dėtim, kurioj šiandien randasi 
.visas pasaulis, pilnas baimės.

Kiekviena tauta tur neišriša
mus klausimus. Pasauliui reikia 
Viršgamtiiško žmogaus, kuris 
galėtų išgelbėti visą Mirštančią ' 
žmoniją, iš dabartinės betvar

kės.
Bet kur rasi tokį Vadą? Die

vas yra nup:ešęs savo žmonėms 
'Planą. Parodantis kelią į taiką 
Ir 'Ramybę.

Šventos Raštas mums sako, 
kad Jėzus yra Dievo plano vy
kintojas, ir žmonių daiminto- 
Jas. Nes Angelų .giesmė patvir- 
tinatą? - tą. . < > " c' : T

Kada Jėzus gimė, nes Angelas 
skelbė, kad Jėzus bus Pasaulio 
Išganytojaas, per kurį Dievo va
lia bus apreikšta Mirštančiai 
Žmonijai. Per Jėzų bus įvykin
ta amžinoji Taika, Ramybė ant 
žemes. Nes Dievo planas paro
do Jėzaūs Vieningumą su Tėvu 
Dangišku, nes Jėzus yra pirmas 
sutvėrimas Dvasiška Esybe.

Jis buvo Dievo žodžiu; tas 
žodis buvo padarytas kūnu fJo-

5 rm., raised ranch, 2 car 
full bsmt, semi-fin, rec* 
crpating throughout, stove

Brk. 
gar., 
rm., 
.4- refrig,, fenced yard, many 
Xtras. Hi $20s. 344-6045

Real Estate

WISCONSIN, j ca-
be baugh sep. 110 A. or 80 A .

WISCONSIN — 20 ACRE RET
REAT. 20 beatiful partially 
wooded acres with 20 ft. wide 
trout stream that flows years 
around. Over 500 ft. flowing 
thoungh the property. Excellent 
building sites available. Blac^ 
top road frontage & more. Po
wer & telephone lines on prop. 
No marsh. Exc. recreation area 
in the heart of Indianhead re
sort area. 5 hrs. from Chicago,

.Hog, Dairy or Beef setup Pr- 
ced to sell by owner.

-608^-882x5399

Mod. 3 bdrm, home, 1% baths. 
Fully crptd., Encl porch,-2 stall 
gar. On school bus rte. Priced 
to sell by owner.

1—616—793-7419
pešto narių mėnesinis susirin

kimas įvyko spalio 6 d. posto na 
muose 6816 S. Western Ave, 
Jame dalyvavo nemažas būrys 
veteranų. ...... ... -? -
... — Visi posto nariai kviečiami 
užsimokėti nario mokestį. Jį rei
kia siųsti šiuo adresu: Stanley 
Molis, 4659’ W 79 St, Chicago, 
M19S60652
• • — Adam ir Anesel Andersonų 
dukra Teresė ištekėjo rugsėjo 30 
d. Anderson as wra buvęs posto 
komanderiu. .‘ r č

— Frank Jurgaitis, šiuometi
nis posto komanderis, spalio 2 
d minėjo savo gimtadienį. -

— Edvardas bulaitis/ buvęs 
posto valdybos narys, praėjusią 
vasarą viešėjo Europoje ir /ap
lankė Prancūziją, Angliją, Ru
siją, Lietuvą ir kitas šalis. •->

— Paulius Jucius, buvęs posto 
komanderis, turėjo 
Christ Community ligoninėje. 
Dabar sveiksta.

Household Help

Žinomas prekybininkas Pau
lius Endzelis su žmona Sofija, 
praleidžia atostogas pas pažįsta- 
.mus Californijoje.

p. Endzelis yra vienas savi-, 
ninku ’’Frank” televizijos ir ra
dijo parduotuvės Bridgeporte.

Sėkmės saulėtoje Califorrii-. 
joje! ? /
JAUNA MOTERIS APIPLĖŠ

TA, NUSKRIAUSTA
20 metų amžiaus buvo miš

riau st a savo apartment e -pra
eitos savaįtės penktadienį South 

Į siėje vyro, kuris įsilaužė į jos 
butą ir atėmė $60.

Policija pranešė, kad įsiveržė- 
kai kurie restoranai ir kinai duo pabeldė į jos duris įr papra- 

Į da nuolaidas 10—15 proc. nuo . gė moters paskolinti pieštuką įr 
I sąskaitų - bilietu. gabalą popierio, kad jis galėtų

Cbica^oie tai daro tūli plauku palikti pranešimą kitam to na- 
Soc kl inf. mo gyventojui.

-------- į Kai moteris tik atidarė duris, 
įsiveržėlis įėjo vidun, ją suriško, 
nuskriaudė ir apiplėšė, pr. fab.

metų ir 9 mėnM po to kapitalas 
būtų išsemtas.

KL. Prašau paaiškinti, kokias 
- finansines koncesijas gali gauti 

seno amžiaus asmens? Iz.
ATS. 21 valstija turi sumažin 

tus mokesčius už nuosavybes 
(nejud. turtą). New Yorke na
mu įkainavimas sumažintas 50 

1 proc., Colorado nuo nuosavybės 
duodamas 200 dol. kreditas. 
Dakotos valstijojee seno 
žiaus žmonės gali atskaitvti 
valstijos pajamų mokesčio

CTA administracija praneša, 
kad iki spalio 22 vyresnio amž. 
asmenys turės įsigyti-specialius 
iš CTA įstaigos pažymėjimus, su 
kuria’s tegalės gauti 
tarifu bilietus.

Kaip žinia, iki šiol 
asmenys naudojoj 
autobusais važiavimu 
mi šoferiui Medicare kortelę, gi , . . .
dabar reikės CTA specialaus , paueęlv miestu pensm.nkams 
pažymėjimo.

papigintu
No.
am-
nuo

vi- ivyr. amz.
papigintu . gvdymo išlaidas. New Yor-' 
parodvda-' 1

ke sumažintos vaistu kainos.

DAR DĖL KOMPENSACIJŲ
IŠ VAKARŲ VOKIETIJOS

LB Soc. klubo' reikalų vedė
jas (tel. 3-1387) gavo, praneši
mą iš Vak. Vok’etijos, kad dar 
galima atnaujinti Koelno teis
mo galutinai atmestas kompen
sacijų dėl nacių nukentėjimo 
bias.

Velberte gvenąs visų nuk. 
tautybių pirm. K, Odrobny tei
gia kad jo vadovaujamas ko- 
m tetas imsis žygių šiom bylom 
atnaujinti. Dėl to jam siųstinos 
bylų santraukos ir ,tarptautinis 
pašto kuponas atsakymui. Smul 
kesnių žinių žinių galima gauti 
LB soc. klubo rašt’nėje. pas
kambinus telefonu

"MUKTAS SUAUGUSIEMS

Nuo spalio 25 d. per šešias sa
vaites Balzeko Liet. Kultūros 
muziejus, organizuoja ’’Meno 
Suaugusiems” programą, kuriai 
vadovaus Al. Bičiūnas. kuris 
yra baigęs Romoje Meno Aka
demiją ir Illinois universitetą.

Rezervacijas reikia padaryti 
muziejuje, 4012 Arches Ave., 

nuo 9 vai. ryto iki 4:30, tel. 847- 
2441. Lankyti galės asmenys nuo 
18 metu amžiaus ir vyresni. Re
zervacijų skaičius yra ribotas.

Tik už medžiaga reikės 
keti. Programą
aplankytos Edward 
meno studija.

LIETUVIŲ LYGOS APDRAU-

STŲ TAUPYMO IR SKOLINI-

MO BENDROVIŲ

prisaikdinimo naujos 1973 me
tų valdybos — Ridge Country 
klube labai šauniai praėjusiam 
banketui vadovavo Juozas Gri-

operaciją

— Dai1. Ztta'Sodeikiene, gabrsisko gyvenimo j žmogišką 
knygų Riustratbrė, rugsėjo mėn. * veniraą. 
antroje pusėje lankėsi Lietuvoj ~ r 
ir ten buvo susitikusi su vieti
niais dailininkais. Taip pat vie
šėjo ir pas gimines bei pažįsta
mus.

— Paulius Putrimas, šv. An
tano taup. ir skolinimo bendro
vės jpreziden tas, kuris taip- £at 
turi didelę maisto krautuvę^Ci-

KANADOS PENSJNJNKŲ

FEDERACIJA

mo-
užbaigus bus 

Weiss 
pr. f.

amžiaus, 
mokama

savo atstovų suvažiavime parei
kalavo padidinti pagrindinę pen 
siją $82,88 iki $130, '

Eiliniam kanadiečiui pensijai 
gauti reikia 65 metų 
o parlamentarams .ji
nuo jų pasitraukimo^.iš parla
mento dienos.

Pensijas nesumažina ir nesu
stabdo net ir turimas gerai ap
mokamas darbas, jei buvęs par
lamentaras neįsijungja į valdi
nę tarnybą. -T

Toks įstatymas iŠ tikrųjų yra
neatsižvelgiąs lygybės principo, lerių.

PATIKSLINIMAS
Sandaros rugs. 29 

raštvje ’Patarimai vyrams’ 1 ei
lutė suteikta su antrąja.

Snaho 6 d. nr. eilėraštyje ’Po- 
litikeriai’ naskutinio posmo 3 
lutė sukeista su 4 eilute.

d. nr. eilė-

ei-

SEPTYNI MILIJONAI 
MICHIGAN GATVEI

Praplėtimas ir atnaujinimas 
chigan Avė., Chicagos centre, o 
taip pat perdirbimas tilto per 
Chicagos upę kainuos 7 mil. do-

Mi

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
— Oro vėsintuvai Spalvotos televizijos 

^naratai — Pardavimas ir taisvmas

3240 SO HALSTED STREET — TeW CA 5-7252

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atslbūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CA., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesoi 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią

Įėjimas nemokamas kolėktų nėra

Švento Raito Tyrinėtojai
■***

10 yrs. Pvt. owner. Call 760-5154 
4—314 rm, -epts. plus 2 stores. 
Brk., new gas ht, Yrl? 
$8,500. Low exp.

6542 S. Western. 
By owner. Mid. $40s, 

Call 425-3199

inc.

Prv. quarters. Wkendfi oft 2 
teens. Wife works. Take messa
ges. Top sal. Call mom. or 
veves. . . ; . UN 9-1666

i Mon. off. Happy Dr.’s home — 
- Glencoe Own rm., bath, ‘TV.

Xcel. sal. Cleaning, laundry, 
Longwood .Farms — Custom laundry, simple cooking. ChiL 
ran. Homewood Flossmoorschls.jdren 17,12. Bef. >835-4285, 
3 bdrm., liw, din.? kits.. 2 eer,1 
ba.l -bsmt,,’2-c.:agr. Many extras, 
Upper $30’s„ - • 754-5752

CHGO. HTS. —

Bus. App't

‘BEVERLY 'WEST — 
Face brk. Georgian. 3 bed. 
ba. Optg. throyt. Fin. roc, rm, 
-and bsmt, A-C. Nr. park- Lo 
$30’s. Call owner Is-

J- - 445-9823

TAVERN and HOME — Been 
liquor and Restaurant lie. Just 
of 1—90. Oon State Hwy, and 
71. Priced to sell, owner. -Write 
or phone (608)1269-9897 or (606) 
269-3844. Don Schnitzler, Rt 1, 
;Sparta, Wis, 54656.

BAKERY with 'bldg. — one of 
the best equipped, bakary’s in

TAILORING BUSINESS, Ėsta b 
kshed with Completely 'eqnip-

na, Ev. 1:1.4)'per'Dievo Galybę, ‘S. Central ‘Wis. Only bakery iri 
i Jėzus buvo perkeltas nuo Dva-‘^own 4,000, Large ’modern 

gy-1 store. Exc. business with opper- 
- .Įtunity to expand, sales Owner.

~ 414-^87-9185. ’ J(Bus daugiau)

įdomaujatės apie Tiesą, 
prisiųsiu) veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian B^le Students 
212 E, 3rd Street, 

Spring Valley, Ill. 61362

mea Child care. Live in. Near North.
Rm., board, TV, $50-wk. 
of 13 mo. child. Ref, 

337-0144 
after 7 p.m.

rented stores., phis largest tuez- 
do rent service in the county’. 
Must be seen to appreciate. Pius 
bldgs. Not aver priced. 420 N. 
58-st. Lantana. Fla. Evenings 

305—582-1093

Care Real Estate

bauskas, St. Antony Taupymo ceroje jau antrą kartą viešėjo
ir Skolinimo bvės vedėjas. Lietuvoje Iš ten sugrįžo rugsėjo

Philomena D. Pakel, prez. Chi 3Q parsivežęs daug gerų 'js- 
cago Taupymo b-vės tapo prezi- pūdžių ir dovanų.
(lente, ir Lietuvių B-vės Lygos 
kiti pareigūnai yra: Paul Ridi
kas iš Unievrsal Taup. b-vės — 
viceprez., Frances Sadauskas - 
Buczek — raštininkė, Frank 
Schlissel — kasierius, ir Frank 
Zogas —-• teisių patarėjas, abu 
nuo Midland Taupymo bendro
vės.

Klebonas Zakarauskas patei
kė tinkamą maldą.

—W. B Sebastian

—Cicero skautai buvo surengę 
sus'pažinimo pobūvį tėvams 
spalio T‘4 d Pečkio svetainėje Ci- 
ceroje. Atsilankė didelis būrys

tautiečių, kurie čia smagiai link
sminosi. '•

— Juozas Kreivėnas, buvęs 
Cicero lit. mokyklos vedėjas, 
šiuo metu dėsto muziką Brigh
ton ParkcTTit. mokykloj.-

MAID —
Second. Live in Near North 

apt. Own rm., board, wk. sal.
Must be Xper. with rec.
Rerefences.

SU 7-7672
Real Estate

BEVERLY WOODS — 1st offe
ring. Beautifully cond. 7 rmLall 

j brk. ranch, 3 bdrm, fin. btanU 
rec. rm., 1% baths, cent air 
cond., new furnace — new S. 
S. 2 car #ar. with-elec, eye door, 
firepl, gas fed, cptg. & drapes 
throut. G.E. dishwasher & -sto
ve-self cleaning. Landscpd.Walk 
to all shops, sch. By Owner.

: 779-2717.’

Isigijo rezidenciją

Žinomi veikėjai Zuzana ir 
Andrius Juškevičiai, nors turį 
Ciceroj gražų namą, bet įsigijo 
ir gražią rezidenciją Michigano 
valstijoje, netoli Tobor 'Farm — 
Adamkų vasarvietės.

Pereitą sekmadienį jie turėjo 
neva" įkurtuves, kur aplankė ne
mažas būrys iš Chicagos jų prie 
telių bei idėjos draugų.

KAIP SUDAROMI

Įsigykite teisininko Pr. Šulo 
parengtą ir teisėjo Frank Man- 
cun leidinį 
TESTAMENTAI’V
Taj labai naudingas informaci

nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 
turimą turtą. Ten yra tuo rei
kalų aprašymų ir testamentinių 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psl. 
Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda
ros administracijoj ir pas au- 
tarių, ?

Lietuvių Grupės Kelionė i Australiją
Į 40-jį TARPTAUTINĮ EUCHARISTINI KONGRESĄ 

įvyks-lantį 1973 m. vasario 18—25 dienomis Melbourne.

Programoje: Los Angeles, Hawaii, Australija, Naujoji Zelandija.
Ekskursija išvyksta 1973 m. vasario 12 d. grįžta kovo 4 d, 

(21 diena). I kainą asmeniui įeina: lėktuvo bilietas, I-mos klasės i 
viešbučiai (po du kambaryje) ir pusryčiai Aucklande, Sidnėjuje 
ir Honolulu, transportai, ekskursijos po miestus, priedai už pa- 
t .mūvimus. Melbourne ekskursantą, bus apgyvenanti »pas vie
tos -lietuvius.

* KAINOS ASMENIUI: nuo Chicagos—$1102.50, nuo New 
.Yorko — $1160.00, nu Moontrealio — $1184.00, nuo Los Angeles 
— $943.00. Papildomas mokestis $94,00 asmeniui, norinčiam tu
rėti atskirą kambarį.

Ekskursijos dalyviai galės Australijoje svečiuotis pas savo 
gimines 13 dienų, Californiijoje iki 7 dienų svečiuotis prieš iš
vykstant į kelionę arba iš Australijos sugrįžus.

Ekskursijai vadovauja ir ją prižiūri Pasaulio Lietuvių 
tolikų Bendrijos vykd. pirmininkas Kazys Kleiva, 

’’ ’ * u* Ekskursiją tvarko:
Walter RaslrRasčiauskas

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU 
9727 So. Western Ave

TELEFONAS
Visais kelionės reikalais prašome nedelsiant kreiptis ir 

struotis aukščiau nurodytu adresu — NE VĖLIAU Š. M. GRUO
DŽIO 20 D, ‘‘ '

* Total tour prices subject to airline agreement .and govern
ment approval

ORLAND PK. — By owner. 3% 
y r. oi d bilevel. 3 bd. 1*4 ba., pan, 
fam, rm, w-w.ood burning frplc. 
2 c. att. gar. Cent. A-C, W-W 
cptg. liv. rm., din., hall, master 
bd, Lg, util, rm, Fenced yd J Lg. 
patio — Xtras. $38,900. Open 
hse. Sun. 1—5, Wkdays by app*t.

.8811 W. 147th 
349-2622

Real estate

SALE—Campinga tot at Wood
haven 'Lk. 'Hr. dr to Sb. Sublet, 
TH. Bv Owner only 36,500. Call 
319—243-5492 or write V An
derson. T28 5th-av. N.. Clinton. 
Iowa

Money moker Nr. N W. Sub.NEW MEXICO. 700 ACRES,
Fenced, timbered, secluded, bor- Limited license. Incl. large cžiaT* 

iders multi-million dollar recrea- coal hearth. 3,000 Tbs. of free- . 1 _ ___ __ 1 ____ _ t___tion, resort devel., $295 per ac-' z^rs, new fixtures 
re. E, Ellis. 2610 General Mar-; good park. Seats 75. 
shal N. E., Albuquerque, Newjxpand. Building & 
Mexico 871112,

Household helps

mi

businss or

Ka-

HOUSEKEEPER — 
CHILD ‘CARE

Live in. Nr. No, Hi-rise, Private 
rm., bath, TV, Weekly sal, Care 
of 2 children, ages 4 & 6 yrs. Re
ferences. 337-1133
Office Equipnxnie

will separate.

Household Help

COUPLE— General Mainenance 
Work. Answer phone at fune
ral home N West, Must be'non- • • * 

'aleohriMc.
j. 4 rm. -apt. nn premises.

• to BE 5-2581

Chicago, Ill. 60643 
(312) 238-9787

regx-

NEED A GOOD USED COLLA
TOR? > Every make arid model 
available at a fraction of the 
original cost. — GOT A USED 
COLLLATOR TO SELL? Spoti

Child care Live in. No. Shore

Care of 3 small child, 
References. 

433-0647

Cal COLLATOR EXCHANGE, 
•345 Limėstone, Lejflngtdn,‘Ken
tucky, (606), 258-2691, ksatyst

Gegutės balsu skurdo xmusl



Gydytojas mane įspėjo
ŽMOGAUS ORGANIZME

3 kiaušinius
SVEIKA 1 OS ŽINIOS

kon

GALVOS SKAUSMAIDetroit, Mich
KELI PATARIMAI

daržovių
kraujo

nes
Paimti

Mano tėvas

liesti kepenis, ir kites Svarbius

lai k s kok-

Su saiku tad jų ragaukim Papratimą neįgailkim, Bus gera kalakutienė, Neliūdėsim ją atminę.ir tinka- sąlygos, gydytojo

Visą metą tai vištiena, Tai aviena, tai kiaulieną, Šiąją dieną reik sviestos, Reik visiems kalakutienos.

Taip nuo seno nustatyta, 3r to vis prisilaikyta,Tad Taikyklm papratimą, Tą senųjų Įvedimą.

Kurkęs imam sudoroti,Josios gi nemok skrajoti, Lengva jas žmonėms pagauti, Miela tądien jas ragauti,

O šnapsenis ir alutis? Ko gi vertas tas dvynutis? Kartais protą apsvaigina Ir sveikatą sunaikina.

Visą metą burzduliavę.Gero maisto daug jos gavo, Farmeriai joms vaišes kėlė, Riebalais jos apsivėlė.

Dienos rudeniop trumpėja, 
Kurkėms galas -tad artėja, pt dėkos diena ateina, Eurkės traukia liūdną dainą.

1889 m. bal. 3 d. Seiniūnuo9e,-mi re 1959. I, 15 Švedijoje.
NEPATARTINA NAUDOTI

PERDAUG ASPIRINO

Tada nusunkti juos ir atidėti j šoną.

PAMIDORŲ SUNKA TURI 
GERŲ PRIVALUMŲ

ii -miltų, sviesto įr susmulkintų kepenėlių,

Mokytojas: — ’’Gražios diėnos >< i Mokinys motina grįžo iš atostogų

bus naudingas jūsų kūno svei kA tai.

nų ir 90 procentų jų buvo padaryta operacijos.Dar kartą primename, jog pa-

paimti:
fryfi ketvirtadalius svaroVarlės,1Vb svaro miltų,

Gera vištas katile kalas danguje.

komplikuotą darbą.Kepenų susti^rinin^uį nuo laiko išgerkite tokį teĄį
paimkite :% Svogūno,
3—4 ridikėlius,

lauką;
sukelia skausmą.

Vėl ateis eilė paršiukų, Tu nabagu bukas’nukių. Košelieną iš jų virsim, Vertą žodį ir jiemsskirsim

Visgi tai skaudus likimas, Iš pasaulio toks dingimas, Vertą žodi ir jiems škirsim. Kad nepaiso jųjų skausmo.

Pasėkoje to pajuntame skausmą, niežėjimą; pastebim odos paraudonavimą ir net sutini-

Respublikonų konvencijoj Alto pirm. dr. Kazys Bobelis Miami Beach, 
Fla., lietuvių reikalais Saugumo ir užsienio politikos pakomitete liu
dijo rugpiūčio 14-15 d. Nuotr. B. Ginsburg

kiek vaikus ir senesnio am

sriubos sultinio irdar pridėti suptauStytų grybelių.Sd tuo fhišiniu (bosu) užpilti viščiukus ir šutinti ant lengvos ugnies iki mėsa bus tinkamai apkepusi.Pasiduoda į stalą su anksčiau paruoštais ryžiais.

Siekiant, kad įvairūs triukšmai mažiau trukdytų gyventojų 
pultai ■■tada, OricBgus miesto

Dėdei Šamui tarkim ačiū Už gerovę, laisvę plačią, Kremliečius gi Už vergiją Gyvus žemė tepraryja.
—Perkūnas

FOTO PAGODAJohn Hancock rūmuose, Chicagos šiaurėje, spalio 16 d. ati- šatčib-krėtinfaš;«b paskiau seka daroma foto paroda, kuri tęsis pakilimas ’temperatūros iki' 102 
tki lapkt. 30 ČL Pkfodk antrame ar 103 -laipsnių F.rūmų aukšte. Savo darbus yra

Kartais tokią infekciją prašalinama vaistų pagalba, būt dažniausiai padaroma skubi operacija.tas žinias, kurias atvežė iš Lietuvos pabėgusi adv. Z. Butkaus šeima, plačiai aprašė Chičagos

aukoti tam, kad Lietuvą nuo priešų apgynus. O jūs, ponai lenkiškai kalbaaKas žinotina apie mūsų kūno 
odą ir jos uždaviniusVerta prisiminti ir apie tai, dvarininkai kokius uždavinius atlieka mūsų tieji, kur tuomet buvote? kūno odaPirmiausia oda saugo organizmą^ nuo kenksmingos išorė® ir ipacTeda išlaikyti mūsų kūne pastovią temperatūrą.Odoje yra daugybė nervų galūnių, kuriomis jaučiame chaniniai ir temperatūros hjmai.Po oda yra storesnis ar nesnis rfebalų sluogsnis, sušvelnina spaudimus ar gius ir padeda išlaikyti šilumą kūne.Be to, riebalų sluogsnis yra atsarginė medžiaga, kurią naudo-

man, demokratų kandidatas į kongresą, pareiškė — neužmirškite Simo Kudirkos. Jo i&aisvi-

pastaruoju la’ku širdies specialistai vis dažniau primena apie tai, jog šioks toks biznis pasimankštinimas padeda apsau goti mus nuo širdies ligų. -Tokiomis

čę iSftftčto'P**.4 ’’ paskiau pridekite pamidorų ir jsineaple sunkos.Galite išgerti kasdferią vien
2'mažus viščiukus,2 šaukštus sviesto,2 puoduku rašalo (sriubos).Bė to, paimti:2 kepenėlius iš viščiukų, smulkiai sukapoti,Ms puoduko virtų grybų, draskos bei pipirų.Darbas: Išplauti ryžius, skalauti ir išvirti tik ne

Vienas mūsų skaitytojas Baltimore, Md sako laiške

kuri reikalauja greito gydymo, priešingu atveju, galima netekti regėj’mo.Kartais ją pavyksta prašalinti vaistų pagalba, tačiau dau- galyje atsitikimu vienintelis sau gus glaucomos išgydymas yra operacija. r <1 . nTaigi, ilgai nesvyruojant, atlikite tą, ką pataria jums gydytojas.
VITAMINAS A

' Tačiau svarbu yra ma 'dieta, tinkamos poilsis ir, be abejo,Šiuo metu daugiau kaip 200 gydytojų ir mokslininkų, kurie yra nariai organizacijos vad. ’’The American Association for- the study of the^Headache”, kurie dirba toje srityje, ieškodami priemon’ų y prašalinti galvos skausmus. t -s

Nežiūrint Įvairiausių atmainų, mūsų kūno temperatūra visada būna pastovi.Kol žmogus būna sveikas, jo kūno temperatūra beveik nejau jūs, beabejo žinote, jog bet reikia tik bakterijomglausoma yraa -tokia akių Lga, ar juokiom negerovėm bandyti nugalėti žmogaus sveikatą, tuoj jautrusis žmogaus kūno reguliatorius pakelia temperatūrą ir iššaukia reiškinį, kurį mes paprastai vadiname ’’karščiu”.Daugeliu atvejų temperatūros pakilimas ra organizmui bū- tna sąlyga su liga kovoti ir ją nugalėti.Mūsų kūnas sugeba pašalinti paVojų dažnai prie pakilusios temperatūros daug sėkmingiau, negu, kad jei temperatūra būtų normaliu(Kūno ’’karštis”, pač, yra būtinas apsinuodijimo atvejais.Plaučių uždegimo, skarlatinos, didelio peršalimo (gripo)

Be tq, paimti:1 pokelį kepimo miltelių (baltino-/1/4 svaro razinkų, truputį kapotų migdolų ir cinamono.Darbaš: Kiaušinių trynius, fcufcrU, citrinos žievę, gerai ištrinti.Tada pridėti per sietelį ištrintą vžflkę, razinkas, migdolus ir miltu®, sumaišytus milteliais (bakinu).Pabaigoje sudėti k’žušinio baltymus.Po to, supilti į paruoštą tor tai formą, apibarstyti eina- Hldnu ir vai. laiko

Vaistų pramonės duomenį- 
, amerikiečiai kasmet su

vartoja apie 16 bilijonų table- 
čičų aspirino ...„J. —’ Aspirinas naudojamas numalšinimui įvairių. skausmų, kaip Itai: galvos skausmų nuo arthritis, reumatiizmo, strėnų . gėli- bio ir pan.-Tačiau pergausus aspirino var

....Pastarųjų kelių metų laikotarpy pamidorų sunka įgyjo didesnio populiarumo.Ta sunka geriama atskirai arba Sumaišius Su kft sunkom.inkstams naudinga ra parni dorų ir celery sunka.ISrintiems aukštą spaudimą patariama ičgerti bu rokų rašalo su pamidorų skys-

Bet atlikę tą, jie nepaliauja ir formuoti akmenukus, kurių forma pasiekia m3 vyšnios, o kartais didumo.Kol tie akmenys yra tulž5s krauti tų kalkių vieną ant kitos 'pūslėje, jie perdaug mūsų nc- j vargina, bet kai tik jie pradeda Htržtis lauk per siaurą vamzde- tarybos komisijose priimtas nuo į.i tai £a’un‘Te dž'statas, privačioms firmoms drau Š'ne.je p,use’e' zemlau krū,inės’ džiąs nakčia iš įvairių miesto asf£.lusKartais tiė skausmai persimeta į -dešinį petį, kiek atsliūgta ir vėl užpuola, ? ir tas •' ^ali užsitęsti keldtą valandų, arba net difenų. ‘ <Pradžioje atakos pasireiškia

Paimti:Išmazgotų vieną aštundalf svarų džiovintų grybų, . - . sudėti juos indam Įpilti 12 stiklinių vandens, pr’dėti 2 šaukštus sviesto, 2 petruškas (šakneles), 2 morkas, 8 pipirus, 2 lauro lapelius, -druskos*4 svogūnoIš visų tų produktų išvirti buljoną.• - Vėliau perkošti jį, užbaltinti grietine ir įpiausčius balvių skil timis, pavirinti iki bulvės apvirs.

Tuo - tarpu supiaustyti viršijus įabaliukfete Fr apkepini sjiai Ii visų pusių. Padaryti jiems sekantį užpy

— Lenkai, būdami čia, mūsų tarpe, ir galėdami tuos savo žodžius, tuos savo skundus išdėstyti iš tribūnos, naudojo fa savo teise be? Ne! Visą laiką jie neištari nei pusės žodžio! O juk laiko, rodos, buvo...— Kuomet Lietuvos nepriklausomybė, Ljetuvbs laisvė kybojo ant ‘siūlo, kuomet visos Lietuvoje gyvenančios tautos — ar žydai, ar gudai, ar vokiečiai, ar het laikinai atkelįavę į Lietuvą kitataučiai — stojo ginti Lietuvos neprikalusdmybė®, įr jų at* stovai iš tos tribūnos pareiškė kad yra pasriyžę viską

2 svarus kiaules kepenų,1 stiklinę miltų, ,
1/2 stiklinės alyvos.Be to, paimti:stiklinės grietinės, maltų pipirųir druskos. •. .Darbas: Kepenis vandenyje išmirkyti, nuvalyti plėves, • • supiaustyti plonais .griežinėliais, truputį pamušti kūjeliu, pabarstyti druska, pip’rais, pavolioti miltuose, paspirginti alyvoje, sudėti į puodą ir įpylus truputį sriubos bei grietinės — patroškinti.Nuvalytus svogūnus supiaustyti griež’nėliais ir atskirai paspirginti. ‘ ’Prieš paduodant į stalą, ant kiekvieno kepenų gabalėlio uždėti po gerą šaukštą- spirgintų svogūnų.

VISADA REIKIA 
SPORTUOTINorint išlaikti kūną tinkamoj būklėj ir užtikrinti jam reikiamą pajėgumą, turime daugiau judėti, mankštintis, sportuoti. Jei to nedarysime, tai mūsų kūno raumenys susilpnės, pakriks, o mes jausimės nuolat pavargę ir apsnūdę.Tie žmonės, kurie atlieka fizinį darbą fabrikuose ir kur kitur, turi pakankamai progų pasimankštinti.Bet tie, kurie visą dieną praleidžia sėdėdami, kaip įstaigų tarnautojai, tiems reikia ilgiau pasivaikščioti atvirame ore arba pasinaudoti lengva gimnastika prieš ar po darbo valandų.

^^.^^aisxtf • . *. • ...... • •. .8 obuolius,du trečdalius stiklinės cukraus,įA stiklinės vandens, cinamono.Darbas: Iš vandens, cukraus ir cinamono Išvirti sirupą.Obuolius nulupti, supiaustyti skiltelėmis, sudėti specialiai (į skirtą stiklo indą.Užpilti sirupu ir patroškinti orkaitėje (duchovkoje) 10 minučių.

KAS PASKATINA AKMENIS
TULŽIES PŪSLĖJE?Metropolitan Fife Insurance Co tviri na. io? kasmet apie 450.000 žmon’ų šioje šalyje patenka i ligoninę su įvairiom tul- žės oūslės ligom.Du trečdaliu jų atsiduria ant operacijos stalo.Dr. John Eichenlaub žurnale ’’Todays Health” pastebėjo, jog kas penias asmuo turi akmenis tulžies pūslėje.?š jų, kurie pasiekė 65 metų, Ham B. Robertsono daugiau negu pusė turėjo ar tu- no, ištyrusi 1,500 rėš komplikacijų su tais ak- žiaus asmenų, pas kuriuos menimis. 'reiškė arterijų sukalkėjKai į tulžūs pūslę įsibrauna rado, jog didelė dauguma kolęia pavojinga bakterija, tai • ’’neatlieka pakankamai fizinio apsisaugojimui nuo jos, mūsų mankštinimo”. kūno sargybiniai aptepa ja velkėmis ir tuo būdu ją izoliuoia ir padaro nepavojinga. 1

7? ncho, mis, citrinos *----

—M. SteieriauSMykolas Sleževičius gimė 1882 m- vasario 21 d., mirė 1939 HL rugsėjo 11 d. Kaune

101-04 Tapshių,
< 7 JI Tokiu atveju reikalinga tuojau pašaukti gydytoją, užtrunkant, apendicitas sprogti ir užnuodyti vidurius.Esant tokiai padėčiai, ligonis turi gulėti lovoje, o įprie ritanti ančos vietos pridėti guiritaį maišiuką sū ledu.Senesniais laikais, kai ligonio temperatūra pakldavo iki 104 — 105 lapsnių, tai jį paguldydavo j vonią ir apkraudavo ledu, ka sumažinus karšti •Aklon zarnon kartais patenka įvairių kkmėftiikų, sėklos grūdeliu,“plaukučių, mažų kauliukų, degtttkų tf kitokių dalykėlių, kūrie uŽkčftiša 'Skylutę, jungiančią apendicitą su didesne žarna (ecum>.' xI Kartais ir pati akloji žarna už sidart) ir pasėkoje to, joje pradeda’ veistis keftksftiifigos ’bakterijos.Bakterijoms besidauginant, akloji ’iJrtfa sutinsta* rir * -daro ' spaudimą į vidų Į-tas savaimeviduriuose.SproĘiftias aklosios žarnos yra pSvo j irimas "reiškinys, nes - taip atsitikus, viduriai būnh užriub-

Tarptautiniame gydytojų grėsė Tokyo, Japonijoje, dr. Faf fiotti iš Chičagos pare škė, jog didesnis kiekis vitamino A, tei- k’amas pacientui, gali <jžblo- atvejais, nepakilusi kūno tem- kuoti pradinę vėžio ligą plau- perątūra rodo pavojų: dėl nusilpnėjimo, pats žmogaus organizmas jau nesugeba su liga kovoti.Karščiui sumažinti yra įvai-

1S dešinėje vidurių pusėje, vėmi- ra" mui ir pakilus temperatūrai, kartais su šalčio krėtimais, ne- jog | vartokite jokių vidurių luosuo- mano akis palietė glaucoma ir tojų, bet kaip galima greičiau ją reikalinga prašalinti bpera- pašaukite gydytoją.cijos keliū. 1' . , ___....”Aš vis dar rieapsisprendžiū 1 dėl TEMPERATŪROS ką daryti. Kfaldnėkite paaiškinti ar nėra kitų priemonių, be operacijos atsikratyti tos ligos? Už jūsų patarimus būsiu labai dėkingas.”

kankamai maisto.Tuo pat sykiu oda gina mus nuo pavojingų priešų jsiverši- ino mūsų kunaan.i Odoje yra dvi svarbiausio?užtvaros: viršutinis odos 'sltiog*snis (epidermis) ir skystis, ku- 1 oro sąlygos, Visokiė nesvarumai ris yra tuojau po odos esančio-1 paliečianti rankas, kojas ir veisė liaukose. • dą, yra kenksmingi odai ir to-

Po keletos metų tyrinėjimo kepimo Chičagos Universiteto medict nos mokyklos investikatoriai su- valgių išplaktus rado, jog žmogaus nuotaikos vienokiu ar kitokiu būdu pavei- a i jo sveikatą.Taipgi, nuolatinis tinginiavi- iniui ’ pakrikdo rtiaS dvasiniai ir fiziniai.Todėl visada būkime kuom nors ufimti, nesišalinkime darbo ir bendradarbiaukime su savo tautiečiais.Amerikiečiai sako:’Darbštūs žmonės yra visadsveikesni.” > Tokiomis priemonėmis gai' Mes gi dar galėtumėme pri- būti lipimas į viršų laiptais, pa dėti, jog linksmesni ir geros šir- sivaikščiojimas, neš’mas ne taip KLOSIOS ŽARNOS ARBA dies žmonės būna ir laiminge- sunkaus svorio, golfo žaidimas APENDICITO UŽDEGIMAI sni. jir pan. ,________  I Kiekvienas raumuo mūsų kū-: šioji liga gali užklupti 
AHalrtrmai lne’ tame skaifiuje ir širdies, su- vfenąspikamis MisaKvmai lstiprėja d’rbdamas ir - aapsilp- žaus ?monės. .............. ' 'sta tinginiaudamas, ypatingai Jos simptomai—staigus skau pas tuos, kurie peržengė 6$ me- smas dešinėje,' b kartais ir kaitų amžiaus. ! fėje vidurių piūsėje^ vėmimasNe taip sunkus darbas padeda ir karštis, kuris pali ir tiems, kuriuos jau buvo fšti- —* - * * Wkusi šird’es ataka.Fizinis įsitempimas išplečia širdies arterijas ir skatina išsivystymą naujų, kas užtikrina geresnį kraujo įplaukimą į širdį ir sumažina priepuolio galimybes.Amerikiečių ir britų gydytojų grupė, vadovaujama dr Wil--J, iš Londo- jaunesnio am-pasiimąs, su

Kas pasakė: jau eina prie

paskatinti žaizdas skilvyje, pa- skatinti anemiją ir kraujavimą viduriuose.> Pasak dr. James Toth, profesoriaus Medicinos Mokyklos Į organus fcennsylvanijos Universitete, per didelis kiekis paimto aspirino ^’suerzina” skilvį ir žarnasNaudojimas su saiku, aspirinas yra geras vaistas skaušmų Sumažinimui. -Dėja, iki šio laiko medicinai

nepasisekė - išaiškinti'kokiu būdu 1jis tą uždavinį atlieka. . . |
atsakymai į
Glaucomos ligos gydymas r

Tuo pat sykiu reikalinga tuč tuojau pasaukti (med. gydytoją, kuris nerodys ką toliau daryti.Norėdami užbaigti už akių gau sesniam akmenukų susiformavimui tulžies pūslėje, pirmoje eilėje privalome vengti ' riebalų ir keptų taukuose čiuoseNutukimas ir pergausus cukraus vartojimas taipgi suteikia mums šiuo atžvilgiu meškos patarnavimą.

•r-i- -j ■. J. i 1 ” Į
• ' i ’ * i



SANDARA
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuvikose Apylinkėse

I TRUMPOS 
ŽINIOS

Q|ifAlliP Alltel I CHICAGĄ IR
UUlCUlC filing ' ĮSIKŪRĖ BLOOMINGTONE, _

„Sandaros” Fondui lLLINOIs  .
ATVYKO 16 ARIZONOS DA
LYVAUTI AUKSINIŲ VEDY

BŲ SUKAKTIES PUOTOJE

...Starto Balzeko pastangom

P-nia Ksavera Zizas, 6929 So. 
California Ave., pažymės savo 
gimtadienį spal-o 20 d.

Jų Vestuves Įvyks 
Ši Šeštadienį Iš Marquette Parko

Onos ir Petro Peterių dukters ___
L’udos Kristinos su Otolijos ir MARQUETTE PARKO LIETU- 
Broniaus Konaukų sūnum Regi- viŲ NAMŲ SAVININKŲ 
mantų Vladu, įvyksta šį šešta
dienį, spalio 21 d.

Jungtuvės bus 1 vai. šv. Kry-1
žiaus bažnyčioje, o vaišės _  7 narių sus rinkimas įvyks spalio
vai. vak. American Legion sa- m®n. 20 d. 7-tą vai. vak. (punk-

P-n a Ona Butrimas, 
gyvenuss Lemont; Ill, o 
Redington each, Fla., 
savo gimtadienį spalio 23 d.

ORGANIZACIJOS

Įėję. 5500 W. 25 St. Cicero.
Abu jaunieji priklauso skauu 

tams ir yra baigę mokslus ir įsi
giję specialybes ir šiuo metu ei
na atsakomingas pareigas.

Jaunieji yra susipratusių tėvų 
vaikai. Sėkmės naujame 
nime.

Lietuvių Ėrekybos Rūmai — 
spalio 11 d. susirinkime Lietu
vių Tautiniuose namuse turėjo 
svečią kaltėtoją Randol E. Dup- 
nis, kuris labai lengva tema nu
piešė ’’The Courts, The Treasu
ry and Your after Tax Dollar”. 
Susirink’mą tvarkė pirmininkas 
Kazimieras Oksas.

GRIŽO PO OPERACIJAI 
SVEIKSTA NAMUOSE

Žurn. Povilo Sirgedos, 
to. III. žmona Verutė buvo pa-
puolus į ligoninę ir turkio ne
lengvą iperaciją.

Ji jau grįžo iš ligoninės ir 
sveiksta namuose. Jau gali ir 
pavaikščioti bei atlikti ir liuo
bą namuose.

tualiai) parapijos salėje, 6820 S.
Washtenaw Ave.

Prašome visus, kurie norėtų 
sumokėti nario mokestį ir tuos, 
kurie norėtų įstoti naujais na- 
ria’s, atvykti 30 min. prieš su- 

gyve- sirinkimo pradžią. Bus svarsto
mi svarbūs mūs; koloniją ir na- 

I mų savininkus lieč’ą reikalai.
Narius ir svečius prašome gau- j rūsio Liet. gėn. konsulo Petro 

šiai dalyvauti, rašytis naujais Dauzvardžio pagerbimas, kuriss 
. nariais, tuo būdu stiprinti mū- įvyks spalio 29 d. Nutarta Liet. 
c sų organizacijos pajėgumą. Sa- nepriklausomybės minėjimą at- 

vo gausiu dalyvavimu įrodysi- švęsti vasario 18 d. Maria High 
te, kad rūpinatės savoo koloni
jos saugumu ir jos lietuvišku
mu- Yra pažadėjęs į mūsų susi
rinkimą atvykti Illinois guber
natorius Richard Ogilvie.

Po susirinnkimo bus vaišės.
—£<asys Patlaba.

Chicagos Lietuvių Tarybos 
atstovų susirinkimui spalio 6 Al
to centre pirm. M. Pranevičiui 
vadovaujant aptarta ateities vei 

( kla — ypatingai artėjantis mi-

- - Dirbęs Chicagoje vienoj įmo-
Pastaromis dienomis Sandaros nėję, kaip . chemikas Severinas 

laikraščio fondui įteikė savo Krutulys neseniai jo įmonės dalis 
auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietės.

seniau Wisconsin Lietuvių Dienos
dabar Komitetas įteikė per M. Ta-

atžymės mulėną, Racine, Wis...... $10.00
Jean A, Misevich, Le

mont, Ill. __ ______ . 10.00
Į M, Rutkawski, St, Peters

burg, Fla .....
Emily Surwill, Chgo
Paulina Dome’ka, Chgo, Ill, 5.00
Jos. H Micevicz, Chgo, Ill, 5.00
M Mikulis, Cicero, Ill___  3.00

Po 2 dol aukojo: A. Budrys,'
Chgo, 311., J. Stasiunaitis, Chgo,
Ill., Petras Cickus, Chgo, Ill. Ip, 
Kazlauskas, North Bay, Ont., 
Canada. f

L. Gečas, Kenosha, Wis, . . 1.00

5.00
5.00

GRĮŽO IŠ POVESTUVINĖS 
KELIONĖS, PRALEIDĘ 

HAVAJAUSE

NETEKOME

School patalpose.

Frances Šimonis, Oaklawn, 
Ill, užsakė Sandarą savo mamy
tei p-niai Antoinette Petrauskas, 
7328 S. Washtenaw Ave.

Thomas Misevich, 6 metų am-1 
žiaus sūnus Jean ir Richard Mi-

išsikėlė į Bloomingtoną, tai jam 
su žmona Liucija ir vaikais teko 
ten išsikelti. Apsigyveno Bloo- 
mingtono preimiestyje — Nor
mai. Įsigijo labai gražią reziden
ciją, kokių Chciagoje reta.

Neseniai jie buvo surengę sa 
vo rezidencijos įkurtuvęs, kur 
aplankė daug ch’cagiškių — jų 
artimųjų. Jau neminint Liuci- 

1 jos motina p. Valatkaitienės, da
lyvavo: p-nai M. ir Z. Dailidės.

Neseniai susituokę žinomų 
prekybininkų Genės ir Jono Ma 
lior’ų s6nus Jonas su Shara De
nise Bamb&laite, povestuvinę 
kelionę atliko Havajuos, kur j rus saldainius, 
praleido net dvi savaites, 
kuo liko patenkinti, tik tas bran 
gumas ir prabangumas, tai esąs 

įbaisus ir niekam nelmkėtinas.
Šiuo metu jiedu įsikūrė Chi

cagoje, Breiton parke. Jis įsigi-

! p-nai O, ir L. Kronai, p-nai Juk- °^‘ 
i nevičiai, dail. A. Petrikonis su 
i žmona ir daug kitų svečių bei 
viešnių iš Chicagos

Be to, iš New Jersey persikė
lė su šeima inž,- J. Ardys, žino
mas Baltimorėje ir kitur veikė
jos. Jis ir persikėlėė į Blooming 
toną, nes jo įmonė General Ele
ctric ten įsikūrė. Jis yraa vieno 
skyriaus vedėjas.

Šiose vaišėse - įkurtuvėse da
lyvavo ir p-nai Ardžiai.

Šia gyvena ir turi savo che
minę laboratoriją žinomas Ame
rikoje chemikas J. Al-koniis, ku
ris ir specialų maistą pagamino 
astronautams. Jis gamina ir ge- 

Cia dar dirba 
Vis- kolegijoje ir prof. A. Gaiga

las.

P-nia Felicija Kezes buvo at
vykusi į Chicagą iš Phoenix, Ari 
zonos, kur su savo vyru pa
stoviai gyvena

Būdama Chicagoje ji daly
vavo savo dėdienės Sopie. beje 
jos vyro Joseph Dargių auksi- 

> nėš vedybų sukakties minėji
mo puotoje, kuri praėjo labai 
gražiai.

P-nai Dargiai išaugino dukrą 
Silviją Nicius, kurie dabar gyve 
na su savo šeima Niles,, Ill. ir 
sūnų Edwardą, gyvenantį Flori-

Aleksą Marcijoną, 5718 So. 
Fairfield, neseniai ištiko skaudi 
nelaimė — suparalizavo koją ir 
ranką, jis kurį laiką gulėjo Com 
munity ligoninėje, dr. V. Maciū
no žinioje,, dabar yra namuose, 
dr. Simonaičio pr’ežiiūroje ir 
rūpestingoje žmonelės globoje. 
Nė-žūrnt sunkios buities maloni 
p. Marcijonienė įteikė Balfo 
rinkėjui Pr. Šului $5.000 auką 
argšų šalpai, tardama, kad ’’gal

ATVYKO DALYVAUTI

CIO - VEIKĖJO sevich» Lemont, Ill, dalyvaus jęs ja^ytoj0 specialybę ir gerai 
’ Tree Top House T. V. prog- ver£jasį Sėkmės gyvenime Į 

DRAU GELIO1 pamoję šeštadienį spalio 21 d.
★ 8 v. ryto iš chanel 9 stoties.

SESERS LAIDOTUVĖSE

Ncrthsidės lietuvių eilės dar 
Mirtis ištraukė iš jų 

ilgametį 
veikėja vietinėse lietuvių orga-

P-NAI D. IR Z. BUTKAI
PER LIETUVIŲ TELEVIZIJĄ

Šį sekmadienį Lietuvių Tele- 
rijoje dalyvaus ponai But- 
kai — dr. Danutė, teis. Zigmas 
ir vaikučiai, Jie neseniai pabėgo 
iš okup. Lietuvos. '

Tai bus malonu daug kam pa- praretėjo
matyti svečius — mūsų brolius, tarpo Joną Draugelį, 
sesers matyti televizijoje pasii-
kalbėjime Bus galima ir paklau-1 nizacijose 
sti apie tenykštį vargo gyveni-1
mą. spaudos rėmėjas

Lietuvių Televizijos progra- Paliko žmoną Elzbietą, podu- 
ma vyksta sekmadieniais tarp krą Aldoną Kain ir du broliu 
8:30 iki 9 vai. vakare. 1 Lietuvoje

Jis buvo taipgi geras lietuvių

PASSBOOK 
SAVINGS...

. the best way to

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

y

and
Compounded 

Quarterl

Paul’uss Domeika, 11921 S. 
Lowe Ave., sumokėjo už San
darą pren. už tris metus iš ank
sto ir dar pridėjo auką laikraš
čiui paremti. Ačiū jai už tai!

Ellen Liauba, 6612 S. Rockwell, 
spalio 11 surengė 4-C clubiečių 
priėmimą su puikiom’ss vaišė
mis.

see us for 
financir,g 

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME...

■[INSURED!'

Mutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608

Peter Kazanauskas, President Phone: Virginia 7-7747 
HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

• 66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti 
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS 

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th SU Chicago, HL 60629. — TeL WA 5-2737
3333 So. Halsied St, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai CeriifikaiaL

V. VALARTINA8

Viktoras J. Schults (Šukys) 
TERMINAL 9-6823

Anna ir Otto Kassautoki, Hi
ckory Hills, šiomis dienomis 
grįžo, praleidę porą savaičių 
Hot Springs, Arkansas ir vėl 
matyti lietuviškose sueigose.

— Paulus ir Ona Inčiurai mi
nėjo savo vedybinę sukaktį rug 
sėjo 17 d. Praėjusią vasarą Lie
tuvoje mirė Pauliaus motina, o 
pernai ten pat jo tėvas.

HOUSE FOR SALE

1^ Story 6 room house, Slate 
siding, Valk in basement. 1 car 
garage. 2 inclosed porches. 220 
line,

2000 North — 43000 West.
BE 5-2407

APARTMENT BLDG FOR 
SALE

10 Apt. Brick — 2 story.
In Marquette Park 
New Gas Boiler

Good Income Property
PR 8-7082

Spalio 3 d. mirė ilgametė mū- 
ssų veikėja Anna Borchertienė, 

Ilgametė Sandaros skaitytoja paliko vyrą George, sūnų Ri- 
ir rėmėja Sofija Malukiehė, chard ir dvi dukras, Lydiją ir 
2520 So. Troy St„ namuose kri- J Marthą.
sdama sulaužė kairę koją ir te-’ Dvi velionės seserys, Eva 
ko ligoninėje išgulėti net dvi Frank ir Lydia Schwartz buvo 
savaites. Sveikata gerėja ir jau atvykusios į laidotuves iš Tuc- 
trūsiasi po namus. . son, Arizona.

GERIAUSIA DOVANA — TAI JIB VAISTAI GALVOS ODO8- 
PLAUKU PRIEŽIŪRAI. Šveicarijos Patentų Instituto graran- 
tuoti.3. Geriausia dovana jūsų gaminėms, pažjstanaiems ir sau. 

® JIB 8 oz., 16 savaičių vartojimui. Jūsų užsakymus siųsti su 
iB $6.00 JapmokSjimu — JTB LABORATORY, 1437 So. 49th Ave., 

Cicero/ Ill. 60650. JIB Atstovybė, 2498 Daugall Rd., Windsor, 12. 
<3 Ont., Canada. JIB Skyrius: 7 Stuttgart 50, Duisburgerstr. 7-10 
&£ W. Germany. Vaistinėse: J&J, 2557 W. 69th St. Chicago; 
; J 5000 W. 16th St., Cicero; 4754 S. Wood St., Chicago; 2923 N. 
--f Milwaukee Ave.. 1147 N. Ashland Avq., Chicago ir t.t.

Apdraustas Perkraustymas 

{vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago, I1L 
60629

Įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai. 

šeštad. ir sekm. 
P- P-

CONTINENTAL RESTAURANT
IR ‘

Delicatessen Maisto Produktai

Paruoštam ir pristatėm maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan. "

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL 
Savininkai /

3139 So. Halsied Street, 
Chicago, Illinois 60608 

į TeL: 842-9559

TeL GA 4-8654 ir GR 6-4339

HIGH RATES
UPcr 
<✓ Annum

Passbook
Accounts

insured;
1 -- vT;---- --

tpo.coo

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates

PAID QUARTERLY

10% - 20% - 30% pigiau mokė 
site už apdraudą nuo ugnies ū 
automobilio pas

/Per 
C* Annum

BRIGHTON
SAVINGS t LOAN ASS'H

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue
Chicago, Ill. 60632 
TEL —• LA 3 * 8248

(West of CalKornia Avenue)

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

Per Annum
Investment x 

Bonus
Certificates

3208^2 West 95th Street
CHICAGO, ILLINOIS

Vanagaičių artimųjų į muzie
jaus patalpas, kur atvykęs iš N. 
Yorko K. Motuzas parodė filmą 
— Lietuvos vaizdus 30 m. atgal, 
gražius gamtos vaizdus, gražias 
gamtos vaizdus — upes, ežerus, 
bažnyčias; mokyklas, linksmą 
tautin ai pasipuošusį jaunimą. 
Tą filmą A. Olis lankydamas D. 
C. Washingtoną pristatė senato
riams bei congresmanams. Mie
la buvo girdėti a. a Antano Olio 
balsą garsinantį mūsų brangią 
gmtnę. Vėliau Ed. Maukus dar 
parodė vaizdų iš Romos — Ita
lijos. Po 
šampanu 
sius

filmų S. Balzekas Jr, 
paav’šino susirinkus-

Aplankė
New Yorke nuolat gyvenąs ži

nomas filmininkas Kazys Motu
zas, lankėsi Chicagoje ir aplan
kė savo seną pažįstamą Sanda
ros red. Miką Vaidylą.

Jis pratęsė prenumeratą ir 
paliko auką.

Sandarą

vargšų šalpai, tardama, kad ’’gal 
reikalas”. p. t.

SIUNTINIAI J LIETUVA
Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo

nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.

Licensed by Vneshposyltoy
Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA

Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)
2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.

Tel. WA 5-2787

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai
YRA APDRAUSTI - INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, III. 60636

. Telefonas: WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIĮJ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayeiie 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL YArdi 7-1911

STEPONAS C. LA CK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1111
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Paloe Hills, I1L 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. TeL YArdi 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVE« Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Gales Patarnauti I
MORMAN BURŠTEINASb iadHę ’ Jatahrrr

Fiiima. užsakymus naujiems ir pataiso ir p
TOJ’-srity dirbo Kaune, o nuo 1950:m. ęhicagdji, Jis spraga C 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir Jo .patarhAYiznnkWtatt’ į 
tstakfntL Mtattr kailius valymai ir apsaugot. x




